
معاون عملیات فرماندهی حفاظت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، گفت: در دو سال اخیر دشمن 
صهیونیستی اقدام به عملیات ترور یکی از دانشمندان هسته ای کرده بود که با حضور به موقع برادران 

حفاظت سپاه این عملیات خنثی و از آن جلوگیری شد.
به گزارش فارس، سرهنگ باقری از خنثی سازی آخرین عملیات ترور یکی از دانشمندان هسته ای توسط 

صهیونیست ها با اقدام به موقع حفاظت سپاه خبر داد.
سرهنگ باقری با اشاره به سی امین سالگرد تشکیل سپاه حفاظت هواپیمایی در پنجم دی ماه سال 63 گفت: در 
آن سال ظرف چند ماه قریب به 5 هواپیما از ایران ربوده شد که 2 فروند آن مسافری و بقیه در حوزه های دیگر بوده اند.

وی افزود: لذا در آن زمان امام)ره( به آقای محسن رضایی فرمانده وقت سپاه ابلاغ کردند که حفاظت از هواپیماها 
به سپاه واگذار شود و تأکید کردند از این پس سپاه را مسئول می دانم.

باقری ادامه داد: از آن زمان که سپاه این مسئولیت را به عهده گرفت 130 مورد اقدام به هواپیماربایی داشتیم 

که در 13 مورد درگیری  شده و هم مهاجمین و هم برادران امنیت پرواز آسیب دیده اند اما در هیچکدام از این موارد 
مهاجمین در عملیات خود موفق نبوده اند. معاون عملیات فرماندهی حفاظت سپاه، تصریح کرد: به همین دلیل در 
حوزه هوانوردی هیچگونه مسافر خارجی و داخلی در ایران دغدغه امنیت در پرواز را ندارد علت آن هم فقط توانمندی، 

آموزش و تخصص نیست بلکه سپاه به صورت ارزشی از امنیت پرواز در زمین و هوا حراست کرده و می کند.
باقری در بخش دیگری از گفت وگو تأکید کرد: در سازمان ایکائو، سپاه حفاظت هواپیمایی به عنوان یکی از 

قطب های تأمین امنیت در حوزه هوانوردی معرفی شده است.
وی ادامه داد: سپاه پاسداران امروز به عنوان یک الگو در حوزه تأمین امنیت پرواز مطرح است و برخی کشورهای 
اروپایی امنیت پرواز ایران در زمین و آسمان را الگوی خود قرار داده اند و تلاش می کنند عیناً اقدامات ما را کپی کنند.

باقری گفت: در کشورهای غربی هرجا بخواهند در این حوزه مثالی بزنند می گویند امنیت پرواز را باید مثل ایران 
در فرودگاه هایمان داشته باشیم....

توسط معاون عملیات فرماندهی حفاظت سپاه تشریح شد:

جزئیات ترور ناموفق دانشمند هسته  ای

محمد رضا عارف: 

فاصله ای بین بزرگان اصلاح طلب وجود ندارد
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه برخی ازسیاسیون و سخنوران از وحدت سخن 
می گویند ولی اعمال و رفتارشان وحدت شکن است،گفت: برخی رسانه ها از مناسبت های ملی و 
سیاسی برای تخطئه یک جریان سیاسی سوء استفاده می کنند که این روش باعث افزایش کینه توزی 

و خصومت در جامعه می شود.
محمدرضا عارف در دیدار جمعی از فعالان سیاسی و مدنی استان اصفهان و اعضای بنیاد امید ایرانیان 
این استان،با تبریک میلاد پیامبر اعظم)ص( و حضرت مسیح)ع( و گرامی داشت هفته وحدت به نقش 
آفرینی مردم اصفهان در دوران پیروزی انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی اشاره کرد و با بیان اینکه روح 

تاریخ شکوهمند انقلاب اسلامی ایران در اصفهان است، گفت: مردم خوب و متدین استان اصفهان در 
همه دوران های مختلف قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی نقش ماندگاری در تاریخ معاصر ایران 
داشتند و مردم این استان وارث بیش از 23 هزار شهیدی هستند که برای عظمت ایران و اسلام جان 

خود را تقدیم کرده اند.
وی با یادآوری نقش چهره های برجسته این استان بویِژه آیت الله سید جلال الدین طاهری و استاد علی اکبر 
پرورش،خاطرنشان کرد: اصفهان یکی از جوشان ترین کانون های انقلاب اسلامی و زادگاه زنان و مردانی بزرگی است 

که برای آزادی، عدالت و پیشرفت کشور قلبشان تپیده و می تپد.
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استاندار قم خبرداد: 

تجهیز معابر قم 
به دوربین مدار بسته
مشکلی برای اجرای حد در مورد سارقان حرفه ای وجود ندارد 

سردار مجتبایی: شناسایی و دستگیری 9 باند سرقت در قم
سرهنگ قدمی: هوشمندسازی معابر از سرقت ها جلوگیری می کند

سرمقاله : حجت الاسلام صادق گلزاده

وحدت مسلمانان بر مدار  مشترکات

تکذیب ادعای توافق هسته ای ایران و آمریکا

رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان تاکیدکرد :

استفاده از ظرفیت بخش خصوصی برای توسعه صادارات قم

توضیحات ابراهیمیان درباره نقش اصل برائت در احراز صلاحیت ها

طرح حمایت از آمران به معروف 
و ناهیان از منکر رد شد

سخنگوی شورای نگهبان گفت که طرح حمایت از آمران 
به معروف و ناهیان از منکر مورد ایراد شورای نگهبان قرار 

گرفته است.
نجات الله ابراهیمیان در نشست خبری روز گذشته خود با اهالی 
رسانه گفت: طرح حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر در 

آخرین جلسه شورای نگهبان مورخ 10/10/ 93 و یک جلسه قبل از 
آن مورد بررسی قرار گرفت.

سخنگوی شورای نگهبان افزود: درباره این طرح که دارای 24 
ماده است بحث های مفصلی صورت گرفت و در چهارده بند ایرادات 

آن که عمدتا موارد مغایرت با قانون اساسی بود، اعلام شد...
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بساط نقشه های اجرایی
 برچیده شود

8

مدیر کل راه و شهرسازی استان قم در گفت و گو با ایمان: 

7

بساط نقشه های اجرایی باید برچیده شود

ساخت و سازهای غیرمجاز ، غیر اقتصادی شود
نباید شهرداری ها به سمت تراکم فروشی بروند

برخورد قاطع با مهندسان طراح و ناظر متخلف
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به  اشاره  با  استاندارقم  ایمان: 
تجهیز  و  قم  شهر  سازي  هوشمند 
از  گفت:  مدرابسته  دوربین  به  معابر 
ابتداي امسال 50 دوربین مداربسته 

در معابر قم نصب شده است.
حجت الاسلام والمسلمین محمدصادق 
از  بازدید  در  دیروز  صبح  منش  صالحی 
قرارگاه مشترک مبارزه با سرقت با تقدیر از 
عملکرد نیروي انتظامی استان قم در تلاش 
براي ایجاد امنیت، به حدیثي از پیامبر اعظم 
)ص( اشاره کرد و گفت: امنیت مقوله ای 
است که همزمان با تشکیل تمدن بشری 
شکل گرفته است.استاندار قم با بیان اینکه 
برقراري امنیت باید توام با احساس امنیت 
مسئله  را  اولویت همه حکومت ها  باشد، 
تأمین امنیت دانست و افزود: از همین رو 
در جهان مهم ترین مسئله کشورها بحث 
امنیت ملی است و سران حکومت ها بر 
می کنند.رئیس  ریزی  برنامه  اساس  این 
شورای تأمین استان قم افزود: در میهن 
اسلامي نیز حفظ امنیت و آرامش اولویت 
اول مسئولان است.استاندار قم  با اشاره به 
برنامه ي هوشمند سازي شهر قم و تجهیز 
معابر به دوربین مداربسته خاطرنشان کرد: 
از ابتداي سال تاکنون 50 دوربین در سطح 
استان نصب شده که تا حد مطلوبي جرائم 
را کاهش داده است.حجت الاسلام صالحی 
منش اقدام رسانه ها و پلیس را در راستای 
آموزش مردم برای پیشگیری از اقدامات 
افزود:  و  داد  قرار  تاکید  مورد  مجرمانه 
آموزش مردم نسبت به نگهداري وسایل با 
ارزش و زینتي در صندوق امانات بانک ها 
از مواردي است که باید بیش از پیش مورد 

توجه پلیس باشد.
مشکلی برای اجرای حد در مورد 

سارقان حرفه ای وجود ندارد 
استاندار قم  دربخش دیگری از سخنان 
خود گفت: بدون شک اجرای قصاص در 
مورد سارقان مشکل سرقت در قم را بطور 
برای  مشکلی  لذا  کند  می  منتقی  کلی 
اجرای حد در مورد سارقان حرفه ای منزل 
وجود ندارد.  صالحی منش'افزود: فرماندهی 
در خصوص  گزارشی  قم  استان  انتظامی 
سارقان دستگیر شده به محضر حضرت 

ایت الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید 
تقدیم کردند. وی اظهار کرد: این مرجع 
تقلید پس از اطلاع یافتن از این گزارش 
من را خواست و گفت، بنا بر آنچه فرماندهی 
انتظامی استان گزارش داده این باندهای 
سرقت که بیش از ده ها بار در قم و یا استان 
های دیگر سرقت کردند، مفسد فی الارض 
هستند و باید در مورد آنها حکم اعدام صادر 
شود. وی با اشاره به اینکه در مورد اعمال 
قصاص حد برای مجرمان متهم به سرقت 
هیچ مشکلی در استان وجود ندارد،افزود: با 
قوت و قدرت و با حمایت و درایت رییس 
نترس و  و  دادگستری و دادستان شجاع 
جسور قم امکان انجام احکام اسلامی در 

مورد این مجرمان وجود دارد. 

سردار مجتبایی:
شناسایی و دستگیری 
9 باند سرقت در قم 

فرمانده انتظامی استان قم  نیز در این 
باند   9 دستگیری  و  شناسایی  از  بازدید 
سرقت طی 9 ماه گذشته در قم خبر داد 
و گفت این سارقان در بیش از ۸ استان 
مجرمانه  فعالیت های  به  اقدامات  کشور 
می کردند.  سردار کاظم مجتبایی ، اظهار 
کرد: استانداری به موضوع امنیت در قم 
که  حمایت هایی  با  و  دارد  ویژه ای  نگاه 
می گیرد  صورت  تآمین  شورای  سوی  از 
برقرار  امنیت در همه حوزه ها  امیدواریم 
بشود.وی با بیان اینکه استان قم در بحث 
امنیت روانی و جلب رضایتمندی مردم در 

سطح کشور جزو رده های بر تر قرار دارد، 
گفت: این جایگاه با هماهنگی و وحدت 
به دست  امنیتی  تیم های  بین  در  عمل 
با  قم  استان  انتظامی  است.فرمانده  آمده 
اشاره به اینکه قم از نظر امنیتی در رده 
افزود:  است،  گرفته  قرار  کشور  دوازدهم 
تلاش و پیگیری در مورد امنیت قابل قبول 
و رضایت نسبی مسؤلین ایجاد شده است.

وی با اشاره به افزایش سرقت از منازل 
در قم عنوان کرد: خوشبختانه با دستگیری 
از سارقان  باند  و متلاشی کردن چندین 
این مورد نیز رو به کاهش است و در 9 ماه 
گذشته در سرقت های مهمی چون سرقت 
خودرو، موتورسیکلت و مغازه کاهش 3 تا 
بوده ایم. شاهد  استان  در  را  درصدی   16

مجتبایی با اشاره به اینکه در 9 ماه گذشته 9 
باند سرقت منزل شناسایی و دستگیر شدند، 
گفت: این سارقان در بیش از ۸ استان کشور 
اقدام به فعالیت های مجرمانه می کردند.وی با 
بیان اینکه اکثر سارقان بین 1۷ تا 22 سال 
سن داشتند و حدود 120 فقره سرقت را 
اقتدار  انجام داده اند، توضیح داد: تلاش و 
پلیس و درایت پلیس آگاهی استان ستودنی 
حرفه ای  سارقان  این  توانسته  که  است 
را شناسایی و دستگیر نماید و امنیت و 
آرامش را نه تنها در قم بلکه در استان های 
دیگر ایجاد نماید.فرمانده انتظامی استان قم 
تصریح کرد: پلیس قم مصمم است با تمام 
سارقان به ویژه سارقان منازل که موجبات 
با  می کنند  فراهم  را  همشهریان  نگرانی 

جدیت برخورد کند.

سرهنگ قدمی:
هوشمندسازی معابر از بسیاری 

سرقت ها جلوگیری می کند
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی 
استان قم  نیز در این نشست با بیان اینکه در 
حاشیه شهر از وجود کلانتری دچار ضعف 
هستیم، گفت: با هوشمند سازی معابر و 
خیابان های شهر می توان جلوی بسیاری از 

سرقت ها را گرفت. 
سرهنگ مهدی قدمی ظهار کرد: پلیس 
همواره برای تأمین امنیت در جامعه تلاش 
می کند و اکنون با شناسایی و دستگیری 
باند سارقین منازل امنیت وآرامش بیشتر 

شده است.
وی با بیان اینکه سارقان بیشتر از منازل 
وجود  با  گفت:  می کنند،  سرقت  ویلایی 
و وسایل  منازل  مراقب  باید  پلیس مردم 
خود باشند و از وسایلی چون دوربین برای 

خانه های خود استفاده کنند.
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی 
استان قم با اشاره به اینکه سارقین معمولا 
بین ساعت 5 تا ۸ اقدام به سرقت می کردند، 
از  بعد  و  پول و طلا  اول  افزود: در درجه 
هرگونه وسایل دیگری از جمله فرش، تابلو 

فرش و ال سی دی را به سرقت می بردند.
قدمی تصریح کرد: با دستگیری چندین 
باند از سارقین باز در روز اربعین امسال شاهد 
چندین فقره سرقت بودیم که با تلاش شبانه 
روزی و آماده باش ۸0 درصدی پلیس تعداد 

دیگری از سارقان دستگیر شدند.
هرگز پول نقد و طلا 

در منزل نگهداری نکنید
یک  شاهد  اکنون  اینکه  بیان  با  وی 
هستیم،  استان  در  امنیت  و  آرامش 
و  معابر  سازی  هوشمند  با  کرد:  عنوان 
خیابان های شهر می توان جلوی بسیاری 
از سرقت ها را گرفت.رئیس پلیس آگاهی 
استان بیان کرد: از نظر وجود کلانتری در 
حاشیه شهر مانند پردیسان دچار ضعف 
هستیم که باید به آن رسیدگی شود.وی 
در توصیه ای از مردم خواست تا هرگز پول 
و طلای خود را در منزل نگهداری نکنند 
و در این خصوص از صندوق های امانات 

بانک ها استفاده نمایند.

استاندار قم خبرداد: 

تجهیز معابر قم به دوربین مدار بسته

 ایمان: معاون امور عمرانی استانداری قم با بیان 
اینکه احداث موزه انقلاب و دفاع مقدس نقش مهمی 
در نشر فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه دارد، از پایان 

عملیات اجرایی این موزه تا سال 95 خبر داد. 
جواد دلاوری در جلسه کارگروه مرکز فرهنگی انقلاب 
و دفاع مقدس با اشاره به تصویب طرح و نقشه نهایی موزه 
انقلاب و دفاع مقدس، ابراز کرد: تصویب این طرح که پس از 
تشکیل جلسات متعدد و بررسی نظرات کارشناسی با حضور 
نهادهای ذیربط صورت  کارشناسان مربوطه و مسئولان 
گرفت، مژده خوبی به عموم مردم قم و علاقمندان فرهنگ 
دفاع مقدس، بخصوص رزمندگان و خانواده های معظم شهدا 
در ادامه راه شهیدان و حفظ آثار گرانقدر دوران طلایی دفاع 
مقدس است.وی همزمانی تصویب نقشه نهایی موزه با ایام 

دهه بصیرت را افتخار دیگری برای استان قم عنوان کرد و 
بیان داشت: همت و پشتکاری که از سوی مسئولان استان 
در پیگیری تصویب نقشه ها و ساخت بنای عظیم مرکز 
فرهنگی انقلاب و دفاع مقدس ایجاد شد، عمق بصیرت 
آنان را نسبت به آرمان های والای انقلاب و مقوله ارزشی 
دفاع مقدس نشان می دهد و ان شاءالله با همت مضاعف، 
شاهد تجلی مدیریت جهادی استان در ادامه روند کار موزه 
و بهره برداری از آن در سال 95 خواهیم بود.احمد حسینی، 
مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم 
نیز در این جلسه گزارشی از روند اقدامات صورت گرفته ارائه 
داد و پیگیری جدی مسئولان را در اصلاح طرح، ساخت و 
تکمیل مرکز فرهنگی انقلاب و دفاع مقدس، اقدامی ارزشی 
و تحسین برانگیز در راستای حفظ و نشر ارزش های دفاع 

مقدس و انتقال آن به نسل های آینده خواند.لازم به ذکر 
است در جلسه کارگروه فنی و مهندسی مرکز فرهنگی 
انقلاب و دفاع مقدس، طرح های اصلاحی کارگروه با توجه 
به فضاهای پیش بینی شده توسط کارشناسان مربوطه 
ارائه و تصویب شد سپس مقرر گردید برای ساخت موزه از 
طریق مناقصه پیمانکار توانمندی انتخاب شود.لزوم بازنگری 
در فضای پیرامونی حرم مطهر شهدای گمنام و کوه خضر 
نبی)ع(، ساخت مسجد و مسیر دسترسی تا موزه و نهایتا 
انتخاب مشاور مناسب جهت بازنگری طرح از جمله مواردی 
بود که در این جلسه با حضور عموزاده معاون فنی، مهندسی 
سپاه استان قم و مسئولانی از سازمان مسکن و شهرسازی، 
شهرداری، نیروی انتظامی و ... مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت.

ایمان: دومین جلسه کمیته ایمني شوراي فني 
استان در سالن جلسات اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعي استان با حضور۳0 نفر از اعضاي عضو این 

شورا برگزارشد. 
در این جلسه نمایندگان شرکت شهرکهاي صنعتي، 
ایمني و معاون خدمات  سازمان آتش نشاني و خدمات 
شهري و امور اجتماعي شهرداري قم، معاونت اجتماعي و 
پیشگیري از وقوع جرم دادگستري ،شرکت گاز،مدیریت 
بحران استانداري حضور داشته و نظرات خود را در خصوص 
وضعیت موجود ایمني حریق در شهرکهاي صنعتي استان 

مطرح نمودند.
معاون خدمات شهري  و امور اجتماعي شهرداري قم در 
این جلسه گفت: توان صنایع در خصوص ایمني حریق نیاز 
به بازنگري دارد و پرسنل خدوم آتش نشاني و خدمات ایمني 
استان با انجام 1430نفر ساعت عملیات اطفاء حریق ، کاري 

بي سابقه را در کشور انجام داده اند.
مهندس اصفهانیان مقدم با بیان اینکه توان تجهیزاتي 

و فني شهرکهاي صنعتي و صنایع موجود استان در حد 
استاندارد نیست، گفت: توان  صنایع در خصوص ایمني 
حریق نیاز به بازنگري دارد و پرسنل خدوم آتش نشاني و 
خدمات ایمني استان با انجام 1430نفر ساعت عملیات اطفاء 

حریق ، کاري بي سابقه را در کشور انجام داده اند.
وي در ادامه افزود: ضریب ایمني شهرکهاي صنعتي نیاز 
به بازنگري داد تا بتوانیم حوادث را به حداقل برسانیم  و 
شهرکهاي ایمني  را داشته باشیم  و با رویکرد پیشگیرانه 
و آموزش  صنایع ،ارتقاء فرهنگ شهروندي را داشته باشیم 
پس لازم است کارگروه تخصصي براي ارزیابي، میزان ریسک 
موجود در صنایع ، تدابیر،  تجهیزات فني ، ایمني، نیروي 
انساني در بعدهاي مختلف تشکیل شود که انشاءالله گزارش 

آن به کمیته ایمني ارائه گردد و بعد تصمیم گیري شود.
وي در رابطه با ایمني اصناف گفت: در استان قم 25 
هزار واحد صنفي و بیش از 30مرکز تجاري وجود دارد که 
ایمني اصناف استانداردهاي لازم را ندارند لذا کارگروههایي 
از شوراي  بود  نیاز  که  قانوني  و مجوزهایي  تشکیل شد 

اسلامي شهر گرفته شود اخذ شد و تاییدیه فرمانداري نیز 
اخذ گردید و مقرر شد آتش نشاني  با همکاري دستگاههاي 
ذیربط  موضوع بازرسي از اصناف را انجام دهند و نهایتا صدور 
پروانه ایمني حریق در مورد اصناف  صادر شود و مقرر است 
انشاءالله در همایشي، اولین پروانه ایمني حریق صنفي اهدا 

گردد.
وي در رابطه با ایمني اماکن عمومي ادامه داد: کارهاي 
خوبي از سالهاي گذشته انجام شده است که از بیش از 
900 هیات مذهبي ، تکیه و مسجد قبل از شروع ماه محرم 
بازدیدهایي انجام شد و عدم انطباق ها و مغایرتها با ضوابط 
و استانداردها ابلاغ شد و صورت نواقص ارائه شد و نواقص 
با کمک متولیان امر رفع شد .ایمني حریق ، ایمني تامین 
غذا که الحمدالله استان قم در دو سال متوالي با آموزشهایي 
که داده شد و بیش از هفتصد کپسول رایگان به مساجد و 
تکایا و هیاتهاي مذهبي اهدا شد و ماحصل آن این بودکه 
با همکاري آتش نشاني دراین دو سال حریقي در اماکن 

مذهبي و هیاتهاي مذهبي نداشتیم.

مشترک  تجاری  نشست  ایمان: 
بازرگانان افغانستان با فعالان اقتصادی 
با محوریت سازمان صنعت  استان قم 
معدن و تجارت ، اعضای هیات رئیسه 
و نمایندگان و رئیس اتاق بازرگانی شهر 
لنگر هار افغانستان وسرکنسول  جمال 

آباد برگزارشد.
 رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت  
قم حضور هیات های تجاری را امتیازی برای 
توسعه صادرات استان عنوان کرد گفت: می 
بایست از ظرفیت ها ی خوب بخش دولتی 
و خصوصی  برای توسعه صادرات شهرکریمه 
اهل بیت )س( استفاده کرد . احمد ذاکری 
افزود: استان قم از ظرفیت بالایی برخوردار 

است از لحاظ استراتژیک نیزاین استان از موقعیت بسیار خوبی برخوردار است و قطعا ً این 
مسئله به ثمر رسیدن توافقات و معاهدات تجاری بسیار کمک می کند.وی ادامه داد: بحث 
وجود ریل سراسری راه آهن شمال به جنوب امتیاز دیگری است می توان از آن استفاده 
کرد.وی صادرات تکنولوژی ، پتانسیل های کشاورزی به ویژه در خصوص پرورش زیتون ، 
منابع فلزی و غیر فلزی را از ظرفیت های استان قم در توسعه روابط  با افغانستان برشمردو 
اظهارامیداوری کرد با استفاده از ظرفیتهای اتاق بازرگانی و خانه صنعت و معدن بتوان گام های 

اساسی را در توسعه صادرات استان برداشت .
مواد غذایی مهمترین  کالای صادراتی قم به افغانستان 

رئیس اتاق بازرگانی قم نیز در این نشست با اشاره به آمار صادرات استان به افغانستان گفت 
: بیشترین تبادلات با استان افغانستان اقلام مواد غذایی است ، البته پتروشیمی و شوینده ها  از 
دیگر اقلام صادراتی استان می باشند. ابوالفضل خاکی  افزود : درحال حاضربسیاری از فعالان  

ایرانی در پروژهای ساخت و ساز و عمرانی با 
افغانستان به صورت مشارکت مشغول به فعالیت 
می باشند.ابوالفضل خاکی ادامه داد: یکی از مهم 
ترین مسائل مطرح شده ، مباحث بانکی است 
که اتاق ایران و افغانستان پیگیرحل آن می باشد 
. وی ادامه داد : هم اکنون 2هزار واحد تولیدی در 
حوزه های پتروشیمی ، نفت و فراورده های نفتی 
، انواع چسب و پلاستیک ، مواد غذایی درشهرک 
صنعتی استان مشغول به فعالیت می باشند.

رئیس اتاق بازرگانی با اشاره به پتانسیل های 
سرمایه گذاری در منطقه ویژه سلفچگان قم 
اظهارداشت :این منطقه  به عنوان بندر خشک 
ایران معرفی شده است که می توانند در صورت 
مشارکت با سرمایه گذار ایرانی اقدام به سرمایه 
گذاری کنند.وی هم چنین تبادلات تجاری در خصوص سنگ های فیروزه ای و گیاهان دارویی 
را دیگر پتانسیل های استان در بخش معدن و کشاورزی قم برشمرد.سرکنسولگر ج. اسلامی 
ایران در جلال آبادنیز در این نشست ضمن معرفی استان لنگرهار این استان را از مراکز تجاری 
مهم افغانستان معرفی و تصریح کرد: تجار و بازرگانان این شهر علاقمند ارتباط و آشنایی بیشتر 
با تجار استان قم هستند.به گفته وحید علیخانی حجم مبادلات تجاری ، هم زبانی وقرابت دینی 
و رفتار صادقانه ایران در طول جنگ افغانستان از ویژگی ممتازی است که فعالان اقتصادی 
افغانستان را جذب ایران کرده است . نجیب الله صاحب زاده  "معاون دوم اتاق تجارت و صنایع 
ننگرهار نیز وجود پارک های صنعتی دراین شهر و انواع تجارت ، امنیت در سرمایه گذاری و 
فاینانس را از جمله مزیت های این استان برشمرد. لازم به ذکر است پس از این نشست اعضای 
هیات تجاری با فعالان اقتصادی استان مذاکره پرداخته و از کارخانجات استان بازدید کردند.

جلالکو، مرکز ولایت ننگرهار افغانستان و مهمترین شهر بین کابل تا پیشاور است.

ایمان: مدیرعامل سازمان میادین شهرداری قم  گفت: با ایجاد زیر ساخت 
های لازم، تا پایان بهمن ماه سه فروشگاه همشهری در پردیسان به بهره برداری 

می  رسد. 
علیرضا مظفری افزود: سازمان میادین شهرداری قم در راستای سیاستهای کلان خود در 
زمینه تحقق تسهیل در ارائه خدمات مطلوب به همشهریان عزیز، با همکاری مناطق هشت 
گانه اقداماتی را در این رابطه انجام داده است و بدین طریق 3 فروشگاه همشهری تا پایان 
بهمن ماه افتتاح می شود و با افزایش این فروشگاه ها؛ خدمات رسانی به شهروندان در مناطق 

و محلات به آسان ترین شکل ممکن انجام می شود.
وی با بیان اینکه مراجعات بسیار زیاد شهروندان به این مراکز، نشان از خدمات مناسب 

ارایه شده می باشد اظهار داشت : با افتتاح این فروشگاه ها شاهد سهولت مراجعه مردم به 
این مراکز با توجه به افزایش تعداد آنها خواهیم بود.مظفری با اشاره به تاثیر بسزای بازارهای 
سازمان در کاهش سفرهای درون شهری عنوان داشت: افزایش تعداد بازارها باعث افزایش 
میزان دسترسی شهروندان به آنها خواهد شد که این امکان را برای شهروندان فراهم می نماید 

که در کوتاه ترین زمان ممکن بتوانند به بازارها برای تامین مایحتاج خود مراجعه نمایند.
وی اظهار داشت: یکی دیگر از جنبه های احداث فروشگاه های همشهری، ایجاد فضای 
رقابتی بین این بازارها و سایر بازارها و فروشگاه های سطح شهر است که باعث کاهش قیمت 
ها و ترغیب سایر فروشگاه ها به عرضه محصولات با کیفیت بالا و خدمات مناسب همچون 

ارائه تخفیف بر روی کالا گردیده است.

معاون امور عمرانی استانداری قم:

موزه انقلاب و دفاع مقدس قم سال 95 به بهره برداری می رسد

معاون خدمات شهري و امور اجتماعي شهرداري قم: 

ضریب ایمني شهرکهاي صنعتي نیاز به بازنگري دارد

اخبار  سرمقاله

اخبار

رئیس شوراي اسلامي شهر قم: 

کلانشهر قم یک شهر فرهنگي است
ایمان: رئیس شوراي اسلامي شهر قم گفت: کلانشهر قم یک شهر فرهنگي 
است و باید از حرکت هایي که در تهران و قم به عنوان پایتخت انجام مي شود، 

نهایت استفاده و بهره  را برد.
ولي الله بیاتي در بازدید اعضاي شوراي شهر قم از شورایاري ها و کمیسیون فرهنگي 
شوراي شهر تهران با اشاره به اینکه مردم شریف ایران نهم دي ماه سال ۸۸ حماسه بزرگي 
را خلق کردند اظهار کرد: شهر قم با ظرفیت هاي که دارد مي تواند تاثیرات به سزایي در کشور 
داشته باشد. وي افزود: کلانشهر قم یک شهر فرهنگي است باید از حرکت هایي که در تهران 
و قم به عنوان پایتخت انجام مي شود، نهایت استفاده و بهره  را برد. رئیس شوراي اسلامي 
شهر قم با اشاره به اینکه کشور ایران یک کشور اسلامي است گفت: باید به مباني دیني 
و اسلامي به صورت جدي پرداخته شود و در این زمینه برنامه ریزي هاي جامعي صورت 
گیرد که مدیریت شهري نیز از این امر مستثني نخواهد بود. بیاتي تصریح کرد: تقاضایي که 
دارم این است که جلسات مشترک بیشتري را با اعضاي شوراي شهر تهران داشته باشیم 
تا بتوانیم از این فرصت ها نهایت بهره را ببریم و از تجربیات یکدیگر استفاده کنیم تا بتوانیم 
موفقیت در اجراي برنامه هاي شهري را رقم بزنیم. وي با اشاره به اینکه باید از ظرفیت هاي 
موجود به هر نحوي بهره برد گفت: بسیاري از بحث ها در شوراي شهر بلاتکلیف است که 

مسئولان شوراهاي شهر باید این مباحث را پیگیري کرده و تکلیف آنها را مشخص کنند.
رئیس شوراي اسلامي شهر قم خاطر نشان کرد: با وجود امکاناتي که در شهرداري وجود 
دارد و شوراهاي شهر مي توانند از آنها استفاده کنند اما نمي توانیم از این امکانات به خوبي 
بهره مند شویم. بیاتي بیان کرد: اگر کمیسیون فرهنگي و اجتماعي در شهر بتواند تاثیر لازم 
را داشته باشد به تدریج مي توانیم مسائل فرهنگي بیشتري را در شهر پیگیري کنیم و انجام 
دهیم. عباس ذاکریان رئیس کمیسیون خدمات شهري و امور زائران شوراي اسلامي شهر 
قم نیز در این جلسه با بیان اینکه باید اقتضائات زماني، مکاني و فرهنگي شهرها درنظر 
گرفته شود گفت: در حوزه خدمات شهري این نگرش وجود دارد که به جاي اینکه شهر 
پاکیزه کنیم، فرهنگي ایجاد شود که شهروندان شهر را کثیف نکنند. وي خاطرنشان کرد: 
مردم باید در زمینه  تمیز نگاه داشتن شهر مشارکت داشته باشند، البته باید اولویت را به 

آرامش و آسایش مردم دهیم.

رییس شورای شهر سلفچگان:

شهرسلفچگان با کمبود
 امکانات آموزشی  مواجه است

ایمان: در جلسه رسمی شورای اسلامی شهر سلفچگان مسائل آموزشی این 
شهرمورد بررسی قرار گرفت.

 رییس شورای شهر سلفچگان در این جلسه گفت : با توجه به واگذاری مسکن مهرو 
افزایش جمعیت  این شهربا کمبود امکانات وفضای آموزشی  درمدارس مواجه است .  
شریفی افزود : استفاده دانش آموزان روستاهای بخش از مدارس سلفچگان و ادغام کلاسها 
باعث نارضایتی والدین از کیفیت آموزشی شده است  . وی ادامه داد:باتوجه به این مشکلات 
پتانسیل بالایی جهت مهاجرت خانواده ها  از سلفچگان به شهر قم  ایجاد شده است  که این 

مسئله  می تواند زمینه ساز مشکلات متعددی برای شهر و استان قم باشد.

 شهردار منطقه 5 قم خبرداد:

 احداث 12هزارمترمربع پیاده رو 
در بلوار شهید دل آذر

خیابان  ابتدای  از  آذر  دل  شهید  بلوار  روسازی  پیاده  عملیات  ایمان: 
قدس)زاویه( تا میدان ولی عصر)عج( به متراژه 12  هزار مترمربع  که تا پایان 

سال به بهره برداری می رسد.
شهردار منطقه 5 قم بااعلام این خبربا تاکید بر اتمام پروژه های نیمه تمام گفت : 
تعدادی از پروژه های عمرانی ، خدماتی ، ترافیکی و فرهنگی با وجود مشکلات مالی و زمانبر 
بودن اجراء و نظارت با تلاش و پیگیری های صورت گرفته قبل از پایان سال آماده بهره 
برداری خواهند شد . سید جمال الدین حسینی با اشاره به تکمیل فاز 2 احداث رفوژ وسط 
بلوار شهید کلهری و ادامه جدولگذاری خیابان کوچه 23 شهید کلهری)بعداز فرهنگسرا( 
افزود :  با توجه به در خواست های مردمی ایمن سازی شوارع و کنترل ترافیک از مهمترین 
اهداف اجرای  این پرژه ها   می باشد . حسینی توجه به درخواستهای مردمی را در کنار 
نگاه کارشناسانه در زمینه های  طراحی و اجرای پروژه های شهری را یک ضرورت دانست 
و گفت : تمامی پروژه های شهری در حوزه های مختلف، برای رفاه و آسایش شهروندان 
است. وی در پایان گفت : طول پروژه پیاده رو سازی بلوار شهید دل آذر را 12000 متر 
مربع  است  که با نصب علائم ترافیکی ، چراغ و رنگ آمیزی و زیباسازی تا قبل از پایان 

سال قابل بهره برداری خواهد بود. 

معاون شهرسازي و امور زیربنایي شهردار قم: 

صدور پروانه هاي ساختماني 
سال آینده کاهش می یابد 

صدور  کاهش  از  قم   شهردار  زیربنایي  امور  و  شهرسازي  معاون  ایمان: 
پروانه هاي ساختماني سال آینده  خبرداد

دکتر مسیح الله معصومي جلسه فوق العاده شوراي اسلامي شهر قم با حضور شهردار و 
معاونین شهردار به منظور دریافت پیشنهادات و نظرات اعضاي شورا در مورد بودجه 94 
و همچنین بررسي رکود بازار مسکن و تامین منابع مالي تشکیل شد. خاطرنشان کرد: 
شهرداري و شورا در دو طرف میز ننشسته اند بلکه تعامل و همکاري در نگارش بودجه هم 
وجود دارد؛ باید واقعیت هاي موجود در کشور را لحاظ کنیم و بدانیم که قم هم بخشي از 
کشور ایران است و در بسیاري موارد، شاهد مسائل فراگیر ملي هستیم. وي با بیان اینکه 
در سال آینده به یقین شاهد کاهش صدور پروانه هاي ساختماني خواهیم بود، خاطرنشان 
کرد: این امر در سراسر کشور رخ خواهد داد ضمن اینکه بسیاري از سرمایه گذاران در 
حوزه مسکن و فضاهاي تجاري سرمایه گذاري کرده اند و مترصد فرصتي هستند که این 
املاک را به فروش برسانند. معاون شهرسازي و امور زیربنایي شهردار قم ادامه داد: در سال 
گذشته بسیاري از مردم پروانه هاي ساختماني دریافت کردند و منتظرند تا عملیات اجرایي 
ساخت را شروع کنند. وي با بیان اینکه در طرح تفصلي گذشته کاربري ها بر روي خانه هاي 
ساخته شده اعمال مي شد، گفت: در طرح تفصیلي جدید کاربري ها بر روي زمین هاي خالي 

هستند و به همین دلیل درآمدي حاصل از توافقات هم نخواهیم داشت 
 

کارشناس اداره کل هواشناسی استان قم :

هوای قم سرد تر می شود 
ایمان: کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی استان قم از سردتر شدن 

هوا طی هفته جاری در این استان خبر داد. 
محمدجواد ترابیان بیان کرد: امروز یکشنبه آسمان نیمه ابری تا ابری، در بعد از ظهر 
همراه با وزش باد شدید است و همراه با بارش پراکنده باران در اواخر وقت خواهد بود.وی 
اضافه کرد: امروز حداکثر دمای هوا 12 درجه و حداقل دمای هوا نیز سه درجه پیش بینی 
می شود و سرعت وزش باد نیز بین 43 تا 61 کیلومتر بر ساعت و جهت وزش باد نیز غربی 
خواهد بود. ترابیان با بیان اینکه در روز دوشنبه از میزان ابرها کاسته شده و آسمان صاف تا 
کمی ابری همراه با وزش باد نسبتا شدید خواهد بود، ادامه داد: حداقل دمای روز دوشنبه 
منهای یک و حداکثر دما نیز 16 درجه، سرعت وزش باد بین 36 تا 54 کیلومتر بر ساعت 
و جهت وزش باد غربی پیش بینی می شود.کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی قم 

گفت: دمای هوا طی هفته جاری نسبت به هفته گذشته سردتر خواهد شد.

رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان قم خبر داد:

وقوع ۳۶۸ حادثه ترافیکی 
طی یک هفته گذشته در قم

  ایمان :رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان قم از وقوع ۳۶۸ حادثه 
ترافیکی طی یک هفته گذشته در این استان خبر داد. 

محمدجواد باقری گفت: طی هفته گذشته در استان قم از ساعت هفت صبح مورخ 6 
دی ماه لغایت هفت صبح دیروز 13 دی ماه، بیش از 6 هزار مورد تماس با اورژانس 115 
قم صورت گرفته که منجر به انجام هزار و 65 مورد ماموریت شهری و جاده ای شده است.

وی گفت: از این تعداد ماموریت انجام شده 36۸ حادثه مربوط به حوادث ترافیکی 
بوده که در مجموع 425 نفر که شامل 1۸2 نفر درمان در محل حادثه و 242 نفر انتقالی 
به مراکز درمانی بود که در این حوادث آسیب دیدند. وی عنوان کرد: متاسفانه در یکی از 
حوادث بر اثر برخورد دو دستگاه کامیون با یکدیگر در محور قم به اراک یک نفر به علت 
شدت حادثه و جراحات وارده در دم جان سپرد. رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان قم 
بیان کرد: طی یک هفته گذشته، حوادث مربوط به موتورسیکلت سواران 229 مورد بوده 

که 256 نفر از شهروندان دچار مصدومیت شدند.

وحدت مسلمانان 
بر مدار  مشترکات

هفته وحدت یادآور دو میلاد بزرگ و بی نظیر تاریخ 
بشریت است. میلاد خاتم الانبیاء حضرت محمد مصطفی 
)ص( و رئیس و استاد مذاهب و فقه و دیانت اسلامی 
حضرت امام جعفر صادق )ع(. در باب هفته وحدت باید در 

مورد سه  مقوله مهم یعنی شخصیت پیامبر اعظم )ص(، امام جعفر صادق )ع( و وحدت 
بحث هایی را به میان بیاوریم. 

پیامبر عظیم الشان اسلام، امین قریش و جزیره العرب بودند. یعنی این شخصیت 
آنچنان برجستگی دارد و ممتاز است که همه کسانی که او را به ابعاد دیگر قبول داشتند یا 
نداشتند، از حیث امین بودن ، از او به عنوان شخصیت ممتاز جهان بشری روزگار  خود نام 
می بردند . ویژگی ممتاز و برجسته دیگر پیامبر )ص( صداقت و راستگویی پیامبر )ص( بود. 
اگر کسی می خواست که در یک قضیه ای حق را بشنود، خدمت پیامبر اعظم )ص( می 

رسید. یعنی این شخصیت سمبل و الگوی صداقت بود. 
ویژگی ممتاز و برجسته دیگر پیامبر )ص( حسن خلق ایشان بود. پیامبر )ص( آنقدر 
خوش اخلاق بود که خداوند متعال عاشق و شیفته و شیدای این بنده خود می شود. تا 
جایی که به مسلمانان خطاب می کند که الگو و اسوه زندگی خدایی، محمد )ص( است. 

ویژگی زیبا و جلوه دیگر اخلاق نبوی، تقدم در سلام توسط پیامبر )ص( است. پیامبر 
با این عمل خود آرامش و آسایش را به زندگی مردم هدیه می داد و همه را به زندگی 
دلگرم می کرد. در حال حاضر نیز در بین تمام بشریت نه تنها مسلمانان، شخصیت پیامبر 
)ص( آنچنان محبوب است که اگر بخواهند یک شخصیت ممتاز و برجسته را مثال بزنند، 

از پیامبر )ص( یاد می کنند. 
امام جعفر صادق )ع( نیز جلوه خاص و برجسته و کم نظیر پیامبر )ص( است. امام 
صادق به شیخ الائمه مشهور است. یعنی در بین ائمه معصومین )ع( بیشترین سن و سال 
را حضرت داشتند و در این سنین چه غوغای علمی به پا کرده اند. یکی از ویژگی های 
ممتاز امام جعفر صادق )ع( این بود که استاد برجسته جهان اسلام بودند و بزرگان مذاهب  
دیگر از جمله ابوحنیفه امام حنفی ها و مالک ابن انس امام مذهب مالکیه و غیره شاگرد 

امام صادق )ع( بوده است. 
مشاهده می کنیم که جهان اسلام از نظر علمی به تمام معنا وامدار دانش امام صادق 
)ع( است. تا جایی که چند هزار شاگرد برای امام صادق )ع( در آن روزگار گزارش کرده اند.  

جلوه برجسته دیگری از شخصیت امام صادق )ع( رسیدگی به ایتام و مستمندان است. 
اینک بعد از توصیف و تبیین اجمالی برخی از  ویژگی های شخصیتی پیامبر اسلام 
)ص( و امام جعفر صادق )ع( جا دارد نیم نگاهی به مقوله وحدت بکنیم. مقوله وحدت 
در قرآن حرف اساسی و ماندگار و استراتژی پایه دار قرآن است.  قرآن می فرماید : ای 
مسلمانان به ریسمان الهی چنگ بزنید و ممنوع است که پراکنده و متفرق و در جنگ و 
نزاع با یکدیگر باشید. در جایی دیگر می فرماید: ای رسول ما، این امت اسلامی امت واحده 
شماست. لذا مسلمانان باید آنچنان بر مدار مشترکات اسلامی گرد هم جمع بشوند که عملا 
امت واحده باشند. نه مثل امروز که استکبار جهانی این بلا را بر سر عالم اسلام آورده است 
و مسلمین را به جنگ و درگیری با یکدیگر روبرو کرده است. فجایعی که  امروزه در عراق، 
افغانستان، سوریه، بحرین و ... رخ می دهد، مقابله با قرآن است. این جریان تکفیر جریان ضد 

خدایی و ضدقرآنی است و  با اسلام و پیامبر رحمت هرگز سازگاری ندارد.  
در طول تاریخ و بعد از ائمه معصومین )ع(، بزرگان ما منادیان وحدت بودند. بزرگانی 
همچون آیت الله العظمی بروجردی، علامه شرف الدین، امام خمینی )ره(، مقام معظم 
رهبری، مراجع عظام تقلید، همه و همه تاکید دارند که مسلمانان باید بر مدار مشترکات 

با هم متحد باشند. 

آیت الله نوری همدانی: 

سبک زندگی اسلامی اجرایی شود 
 ایمان :آیت الله حسین نوری همدانی  از مراجع تقلید با بیان اینکه آنچه که در 
سبک زندگی اسلامی اهمیت زیادی دارد نحوه اجرای آن است، خواستار اجرایی 

و عملیاتی شدن این سبک در جامعه شد. 
این مرجع تقلید روز شنبه در دیدار اعضای کمیته علمی همایش سبک زندگی اسلامی 
با وی، با بیان اینکه اسلام دارای بخش های متفاوتی است افزود: سبک زندگی ائمه)ع( در 

دسته های مختلف تقسیم شود تا همگان به وظایف خود بخوبی عمل کنند.
آیت الله نوری همدانی با بیان اینکه تبیین سبک زندگی اسلامی وائمه)ع( مطالب و 
محتوای زیادی دارد ادامه داد: اسلام دارای معارف اعتقادی، عبادی، اخلاقی، اقتصادی، 
مدنی، فرهنگی، سیاسی و قضایی است که باید بخوبی تبیین شود.وی با بیان اینکه باید 
معارف ناب اسلام را استخراج و به دنیای امروز ارائه کرد افزود: ایجاد وحدت میان آحاد 
مسلمانان از اهمیت بالایی برخوردار است و یکی از اصول اساسی سبک زندگی اسلامی 
ترویج وحدت است.آیت الله نوری همدانی گفت: دشمنان برای مقابله با اسلام، تشیع و 
ایران برنامه های زیادی دارند و اسلام هراسی و شیعه هراسی در صدر فعالیت های آنان 
قرار دارد و کسانی که در معرفی سبک زندگی اسلامی فعالیت می کنند افسران جنگ 

نرم با دشمن هستند.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:

دولت بحرین با دستگیری شیخ علی سلمان ها 
زوال خود را نزدیک می کند

دستگیری  بیانیه ای  صدور  با  قم  علمیه  حوزه  مدرسین  جامعه  ایمان:   
حجت الاسلام والمسلمین شیخ علی سلمان توسط دولت آل خلیفه در بحرین 

را محکوم کرد.
در این بیانیه آمده است: علما و روحانیون حصون الأسلام هستند تا اینکه میراث 
گران بهای انبیاء که دین و شریعت الهی است را از گزند تهاجمات و تحریفات حفظ کرده 
و کاروان بشریتّ را به سوی اهداف بلند و آسمانی پیامبران، ائمه معصومین)ع(، هدایت 
و رهبری کنند. با توجه به گذشت بیش از چند سال از خیزش و بیداری اسلامی مردم 
مظلوم بحرین، دولت بحرین هر از گاهی با اقدامات نابخردانه خود به ویژه در چندین ماه 
اخیر از جمله در چندین نوبت با حمله به بیت آیت الله عیسی قاسم رهبر شیعیان بحرین 
و در روزهای اخیر نیز اقدام به بازداشت شیخ علی سلمان کرده است. در ادامه این بیانیه 
تصریح شده است: جامعه مدرسین حوزه علمیه قم اقدامات دولت آل خلیفه علیه روحانیون 
بالاخص بازداشت روحانی جلیل القدر حضرت حجت الاسلام و المسلمین شیخ علی سلمان 
دبیرکل قانونی حزب وفاق بحرین را به شدت محکوم می کند و از دولت بحرین می خواهد 
تا هرچه زودتر به بازداشت ایشان پایان دهد، این دولت آگاه باشد با انجام چنین حرکاتی به 

مشروعیت نخواهد رسید و با این اقدامات، دولت بحرین رو به زوال خواهد رفت.

با حضور گسترده خانواده های شهدا :

همایش پیشگامان بصیرت 
مدافعان ولایت در قم برگزار شد

 ایمان: ششمین همایش پیشگامان بصیرت، مدافعان ولایت همزمان با 
و  با حضور پرشور خانواده های معظم شهدا  از دهه بصیرت  چهارمین روز 
ایثارگران در دفتر مقام معظم رهبر ی از سوی بنیادشهید و امور ایثارگران و 

هیات دعای سمات والدین شهدا در قم برگزار شد. 
دادستان کل کشوردر این همایش  گفت: ازابتدای انقلاب فتنه های مختلفی در کشور 
رخ داده اما تفاوت اساسی فتنه ۸۸با سایر توطئه های دشمنان این بود که دشمن احساس 
کرد جای پایی در کشور دارد . حجت الاسلام والمسلمین رئیسی افزود: کسانی که این 
امیدواری را در دشمن ایجاد کردند ظلم بزرگ و گناه نابخشودنی انجام دادند. فریاد تقلب 
سردادند تا ایجاد حساسیت کنند و لشکرکشی کنند در حالیکه هیچ سندی هم نداشتند. 
وی اضافه کرد: در زمان امیر المومنین )ع( نیز آنقدر دشمنان فضا را غبار آلود کردند که 
حتی یاران حضرت هم از ایشان می پرسیدند حق با کیست و حضرت فرمودند میزان ما 
هستیم، اینگونه باید از انحراف نجات یافت. وی افزود: ظلم فتنه گران این بود که نسبت به 
انتخابات سالم اعلام تقلب کردند ، در دل خوبان و مردم هم تردید ایجاد کردند ، دشمن را 
امیدوار ساختند و به امنیت جامعه و مردم تعرض کردند، به ارزشهای دینی اهانت کردند، 
این فتنه سابقه نداشت آغاز کنندگان با انتخابات شروع کردند با تقلب ادامه دادند و آخر 
به شعار نه غزه، نه لبنان و اهانت به ارزشها و اصل انقلاب اسلامی و اهانت و جسارت به 
امام حسین )ع( و عزاداری ابا عبدالله )ع(رسیدند. سران استکبار اعلام کردند که زمینه را 
برای آشوب آماده می کنند، در سفارتخانه ها را باز کردند و بی بی سی 24ساعته فعال 
شد.دادستان کل کشور تاکید کرد: مردم در حماسه 9دی به صحنه آمدند اینجا بحث میثاق 
با ولایت ،پیمان با ارزشها و پایبندی به دین و امام و رهبری بود  آنچه با سران فتنه شد اقل 
آن چیزی بود که باید انجام می شد کسانی که با وجود هشدار رهبری ایستادند و دشمن 
را امیدوار کردند و کشوررا به چالش کشاندند مشخص که م دارندباید مجازات می شدند اما 
با عنایت رهبری حصر شدند.دراین مراسم همچنین پدر شهید حجت الاسلام والمسلمین 
جعفری به سخنرانی پرداخت همچنین بیان شعرهای حماسی، مداحی، برگزاری مسابقه 
حماسه ماندگار و قرائت دعای سمات از دیگر برنامه های این همایش بود . در پایان نیز 
بیانیه خانواده های معظم شهدا قرائت گردددر این بیانیه آمده است:حفظ نظام از اوجب 
واجبات است و مصلحت نظام از مسایل مقدم و همه باید تابع باشند اکنون پنج سال و پنج 
ماه از حماسه 9دی می گذرد و هر روز زوایای جدیدی از این جوش و خروش به نگام و 
غیرت دینی انقلاب آشکار می شود شایسته است ابعاد مهم آن بازشناسی و بازخوانی شود 
و چرایی و چگونگی شکل گیری آن برای آحاد ملت تبیین و تشریح گردد. حماسه 9دی 
دارای شاخصه های ممتازی است مهمترین آن اینکه ملت ایران در فضای غبارآلود اجازه 
نداد فتنه گران با اجرای کودتای مخملی واقعه کربلا و صفین را تکرار کند. خلق این حماسه 
بیانگر عمق عناد همه جانبه دشمنان زخم خورد بیرونی و فتنه گران درونی  و وابستگی 

ملت ایران به نظام و ارزشها و عشق به عاشورا بود. 

رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان تاکیدکرد :

استفاده از ظرفیت بخش خصوصی برای توسعه صادرات قم

مدیرعامل سازمان میادین  شهرداری قم  خبرداد:

بهره برداری از ۳ فروشگاه همشهری تا پایان بهمن ماه  

صادق گلزاده



در حالی مدتی پیش شیوه نامه اجرایی وام بافت 
جدید  تصمیم  از  رونمایی  که  شد  تدوین  فرسوده 
بافت  تسهیلات  متقاضی  خانواده  هزار  دولت، ۳۵ 

فرسوده را با بهت و شگفت زدگی مواجه نمود.
در  فرسوده  بافت  وام  اجرایی  نامه  پیش شیوه   مدتی 
حالی تدوین شد که رونمایی از تصمیم جدید دولت، 35 
هزار خانواده متقاضی تسهیلات بافت فرسوده را با بهت و 
شگفت زدگی مواجه کرد، چراکه قرار بود آنها هم مشمول 
وام 50 میلیونی شوند اما طبق نظر جدید دولت، به آنها وام 

30میلیون تومانی تعلق می گیرد.
این اقدام بحث برانگیز در حالی اتفاق افتاد که اگر این 
یک و نیم سال تأخیر باعث نشود دولت خود را موظف به 
پرداخت جریمه دیرکرد به این متقاضیان بداند، حداقل 
نباید میزان تسهیلات آنها را 20 میلیون تومان نیز کاهش 
می داد. چرا که این خانواده ها در این مدت خسارات مالی 
فراوانی دیده اند و به اصطلاح، چوبِ اجرای مصوبه دولت 

را خورده اند.
از  خوبی  درصد  تومانی  میلیون   30 وام  گذشته  در 
هزینه های ساخت را پوشش می داد اما حالا بعد از گذشت 
18 ماه، سیر صعودی هزینه های ساخت در حالی ادامه 
دارد که به عقیده کارشناسان تسهیلات 50 میلیونی هم 
مدت  این  در  افتاده  اتفاق  هزینه های  افزایش  جوابگوی 
نیست.برای این منظور می توان این مابه التفاوت را با تقریب 

خوبی نشان داد.
هر سال سازمان نظام مهندسی به عنوان تخصصی ترین 
نهاد مرتبط با مهندسی ساختمان، هزینه ساخت را با دقت 
بالایی برای طبقات مختلف و ساختمان سازی متعارف در 

سطح شهرها، برآورد و به مهندسان ارائه می کند.
میانگین اعداد ذکر شده در تعرفه های نظام مهندسی 
نشان می دهد هزینه ساخت به ازای هر مترمربع زیربنای 
و 790هزار  سال 92  برای  تومان  ساختمان، 630هزار 
افزایشی  دهنده  نشان  که  است  سال 93  برای  تومان 
به میزان 160هزار تومان به ازای هر مترمربع مساحت 
کل زیربنای ساختمان )شامل اعیان خصوصی و مفید 
ساختمان و مشاعاتی که برای ساخت آنها هزینه می شود( 
در زمان توقف ارائه تسهیلات بافت فرسوده حادث شده 

است.
حال به عنوان مثال اگر یک واحد آپارتمان متعارف دو 
خوابه شامل 80 متر مربع فضای خصوصی، 25 مترمربع 

پشت  در  اتومبیل  زدن  دور  و  مانور  فضای  و  پارکینگ 
پارکینگ و 15 مترمربع مشاعاتی که برای ساخت آنها هزینه 
می شود )شامل سهم واحد مربوطه از راهرو دسترسی و راه 
پله در هر طبقه و سرپله و ضخامت نماسازی( را در بگیریم، 
حداقل متراژی که برای آن هزینه ساخت تعریف می شود 

جمعاً 120 مترمربع است.
از این رو میزان افزایش هزینه اتفاق افتاده بین سال 92 
تا 93 که پرداخت وام بافت فرسوده متوقف شد، برای یک 
واحد آپارتمان متداول با ضرب این متراژ در مابه التفاوت 
سال 92 و 93 که 160هزار تومان محاسبه شود، 20میلیون 
تومان بدست می آید که دولت این میزان افزایش را در 

مصوبه  خود دیده اما اکنون قصد پرداخت آن را ندارد.
اعداد فوق از روی شالوده ساختمان محاسبه می شود و 
مشمول هزینه زمین، عوارض شهرداری، خدمات مهندسی، 
امتیاز انشعابات آب و برق و گاز و تلفن، نگهبانی و تجهیز 
و  فنداسیون  اجرای  هزینه  حتی  و  گودبرداری  گارگاه، 
این  از  بسیاری  البته  که  نمی شود؛  ساختمان  شالوده ی 
هزینه ها مانند هزینه انشعاب برق افزایشی 500 درصدی را 
در دولت یازدهم تجربه کرده است که برای اختصار کلام از 

وارد کردن آنها در محاسبات خودداری می گردد.
پر واضح است که افزایش مبلغ تسهیلات بافت فرسوده 
حتی تورم موجود در دولت یازدهم را هم پوشش نمی دهد. 
از طرفی مصوبه دولت یازدهم بنا به یکی از بندهای مصوبه 
مذکور و نیز به اذعان مسئولان »مشروط« است که »عملاً« 
فقط انبوه سازان یا به عبارتی همان سرمایه گذارانی که 
قدرت و اعتبار مالی پیش فروش انبوه واحدهای نیمه کاره 
را دارند، می توانند از تسهیلات بافت فرسوده استفاده کنند.

مصوبه دولت قبل اما مشروط نبود و حتی ساکنان مقیم 
در این بافت های فرسوده هم می توانستند منزل خود را با 
دلسوزی بیشتری و کیفیت بهتری نوسازی کنند و بابت 
ساختمان،  افزوده  ارزش  و  سازان  انبوه  گذاری  سرمایه 
سودهای میلیونی و میلیاردی هم به انبوه سازان پرداخت 

نکنند.
از سوی بعید به نظر می رسد سهمیه  300هزار نوسازی 
سالانه مد نظر دولت پر شود، چرا که بعید است انبوه سازان 
سودهای چند صد درصدی در دیگر مناطق توسعه یافته ی 
شهرها را رها کرده و با سرمایه گذاری در بافت های فرسوده 

خود را وارد مخاطره کنند.
و  ریزدانه  پلاک های  نوسازی  جدید،  رویکرد  با  حتی 

نفوذناپذیر هم به بن بست می خورد، تجربه های گذشته به 
ما می گویند که اگر تمایلی هم در بین انبوه سازان وجود 
داشته باشد، به محض ورود آنها به منطقه، مالکان خود را در 
یک فرصت استثنایی می بینند و این تقابل نامتوازن باعث 
می شود مالکان، قیمت واقعی ملک کلنگی و فرسوده ی خود 
را چند برابر افزایش دهند که در تمام موارد انبوه ساز زیر 
بار این قیمت ها نرفته و امر نوسازی پلاک های ریزدانه و نیز 

پلاک های نفوذ ناپذیر متوقف می شود.
برای مصوبه  یازدهم  نامه اجرایی دولت  بنابراین شیوه 
بافت فرسوده از2 جهت دید تبعیض آمیزی دارد: اول از 
آن جهت که حقوق ساکنان بافت فرسوده در آن دیده نشده 
و فقط سود سرمایه گذارای انبوه ساز تامین می شود. دوم 
آن که بین متقاضیان گذشته که یک سال و نیم پیش، به 
امید نوسازی منازل خود با وام بافت فرسوده  دولت قبل 
منزل خود را تخریب کردند و متقاضیان انبوه ساز فرضی در 
آینده، تبعیض قائل شد و 20 میلیون تومان این تسهیلات 

را منقبض کرد.
در این شرایط بهترین روشی که دولت می تواند در پیش 
گیرد این است که در مدت باقی مانده از سال 93، مطالباتِ 
متقاضیان گذشته را پاسخ داده و با توجه به افزایش هزینه 
ساخت، همان حداقل وام 50 میلیونیِ مصوبه ی خود را 
نامه ای  برای سال 94 شیوه  با آسودگی خاطر  و  بدهد 

صحیح و عادلانه برای همه تدوین کند.
بر اساس آنچه که در مورد مسکن اجتماعی ذکر شد 
قرار بود دولت مکانیسمی ترتیب دهد که واحدهای 40-

50 متری ساخته شده و در اختیار اقشار کم درآمد قرار 
گیرد. اخیراً گفته می شود طرح مسکن اجتماعی در قالب 
مصوبه بافت فرسوده اجرا می شود که البته آن هم نشدنی 
است، چرا که با توجه به ضوابط شهرسازی مبنی بر لزوم 
تراکم  در محدوده ی  نقلیه  پارکینگ وسایل  پیش بینی 
ساختمان، امکان احداث واحدهای 40-50 متری در حالی 
که سودی هم برای سرمایه گذاران و انبوه سازان داشته 

باشد،وجود ندارد.
تنها دو راه برای اجرای این طرح می توان متصور شد؛ 
یا ضوابط شهرسازی مبنی بر اجبار احداث پارکینک در 
ساختمان ملغی شود که به صلاح نیست؛ یا دولت در بافت 
فرسوده ورود کند و با احداث پارکینگ های طبقاتی جداگانه 
در این محله ها، معضل پارکینگ این واحدهای کوچک را 

برطرف کند.

کاهش مصرف سرانه با گرانی لبنیات 
گرانی قیمت لبنیات سبب کاهش مصرف سرانه این محصولات و خطر 

افزایش شیوع بیماری پوکی استخوان در کشور شده است.
 پوکی استخوان یکی از شایع ترین بیماری های موجود در کشور است، بیماری که با 
تغذیه مناسب به راحتی می توان از آن پیشگیری کرد و حذف بسیاری از مواد غذایی 

از جمله لبنیات می تواند خطر ابتلا به آن را افزایش دهد.
براساس این گزارش با وجود آنکه لبنیات نقش بسیار مهمی در سلامت جامعه ایفا 
می کنند، کمتر مورد توجه مصرف کنندگان قرار دارند و کمتر از سایر مواد غذایی در 

سبد غذایی خانوار جای می گیرند.
در همین زمینه حسین چمنی، کارشناس صنعت شیر اظهار داشت: مستند کاهش 
مصرف شیر ما گزارش مستند بانک مرکزی است که براین اساس مصرف شیر در 

کشور طی اجرای مرحله اول هدفمندی یارانه ها 42 درصد کاهش یافته است.
چمنی ادامه داد: همچنین براساس اعلام مرکز تحقیقات استئوپروز کشور بین 
سال های ۸0 تا 91 تراکم استخوان ایرانیان بین ۸ تا 14 درصد کاهش یافته است."

 محمد فربد، نایب رئیس هیات مدیره انجمن صنایع لبنی کشور هم  میزان مصرف 
سرانه لبنیات در کشور را حدود ۸5 کیلوگرم عنوان کرد و افزود: این میزان باید به 

160 تا 1۷0 کیلوگرم افزایش پیدا کند.
فربد گفت: میزان مصرف سرانه لبنیات در سال گذشته نسبت به سال ماقبل آن، 

5 درصد کاهش یافته و از 90 به ۸5 کیلوگرم رسیده است.
محمدرضا اسماعیلی، مدیرعامل اتحادیه سراسری فراورده های لبنی نیز این عدد 
را خوشبینانه خواند و افزود: مصرف سرانه لبنیات در خوشبینانه ترین حالت،  ۸5 

کیلوگرم و به اعتقاد ما، بسیار پایین تر از این میزان است.
وی با بیان اینکه باید فکری جدی برای این مساله کرد و تصمیمی برای آن گرفت، 
اضافه کرد: کارخانجات لبنی معتقدند دریافت شیر آنها نسبت به سال گذشته با 

کاهش همراه بوده است.
در این میان مسئولانی هم هستند که با بحث کاهش مصرف سرانه مخالفند. در 
این راستا سید احمد مقدسی، رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران کشور به 
مهر گفت: بنده این موضوع را قبول ندارم؛ اگرچه مطرح شدن موضوع روغن پالم بر 
کاهش مصرف لبنیات پرچرب تاثیرگذار بود اما در عوض مصرف انواع کم پرب این 

محصولات بالا رفت.
وی افزود: اگر مصرف سرانه کاهش می یافت، کارخانجات شیرخام را از دامدار 

خریداری نمی کردند در حالی که آنان این کار را انجام می دهند.
با وجود این، خود مقدسی نیز با اصل مساله مخالف نیست و میزان سرانه مصرف 

فراورده های لبنی را بسیار کم می داند.
مقدسی در این رابطه تصریح کرد: البته سرانه مصرف در کشور ما نسبت به 
میانگین جهانی که 160 کیلوگرم و میزان استاندارد آن که 300 کیلوگرم است، 
بسیار کم است و وزارت بهداشت، تولیدکنندگان و سایر دستگاه های مسئول موظفند 
در زمینه ارتقای مصرف سرانه لبنیات در کشور تلاش کنند و ما باید این فرهنگ 

را ترویج کنیم.
اسماعیلی، مدیرعامل اتحادیه فراورده های لبنی نیز با مقدسی هم عقیده است. وی 
اظهار داشت: مسئولان مربوطه مانند وزارت بهداشت باید در مورد این محصولات 
تبلیغات گسترده ای انجام دهند؛ باید مصرف محصولی که همه می دانند سلامت 

جامعه را تضمین می کند به مردم آموزش داده شود.
اسماعیلی ادامه داد: در برخی از کشورهای پیشرفته در متروها شیر و لبنیات رایگان 

بین مردم توزیع می شود.
وی افزود: زمانی که یک نفر پوکی استخوان بگیرد و در منزل بستری شود، حداقل 
دو نفر دیگر باید از او مراقبت کنند، ضمن اینکه سن مردم ایران رو به افزایش و پیری 

است و ما باید از بروز  این بیماری در میان آنان پیشگیری کنیم.
علاوه بر این، اسماعیلی گرانی فراورده های لبنی را نیز یکی از مهم ترین علت کاهش 
مصرف آنان در میان مردم عنوان کرد و گفت: قیمت ظروف، حمل و نقل و در نتیجه 
بهای تمام شده تولید افزایش یافته است که همین امر سبب کاهش تقاضای مردم 
می شود، مردم به جیب شان نگاه می کنند و اگر کسی پولی برای خرید نداشته باشد، 

این محصولات را نمی خرد یا کمتر می خرد.
مدیرعامل اتحادیه فراورده های لبنی با بیان اینکه ارزانی محصولی مانند نوشابه 
باعث می شود که مردم آن را جایگزین لبنیات کنند، گفت: ما معتقدیم دولت باید با 

همکاری ما فکری جدی برای کاهش قیمت این محصولات کند.

3 اقتصادی

چک های برگشتی 4 میلیونی شد
در حالی آمار چک های برگشتی در هشت ماهه امسال در مرز چهار میلیون 
برگ قرار گرفته که انتظار می رود با گسترش سامانه چکاوک و فراگیر شدن 
آن در کل کشور، چک ها معتبرتر از قبل شده و آمار نگران کننده چک های 

برگشتی کاهش یابد.
 آخرین آمارها از تبادل بیش از 31 میلیون برگ چک به ارزشی بالغ بر ۸0۷ هزارمیلیارد 
تومان با رشد تعدادی 6.3 درصدی و مبلغی 15.۸ درصدی در هشت ماه سال جاری 

نسبت به دوره مشابه سال قبل در اتاق پایاپای اسناد بانکی تهران خبر می دهد.
بنابر اعلام بانک مرکزی، در این دوره بیش از 3.9 میلیون برگ چک به مبلغی بالغ 42 
هزار میلیارد تومان برگشت خورده است که نشان می دهد تعداد چک های برگشتی در 
مقایسه با دوره مشابه سال 1392 حدود 19.۸ درصد و مبلغ آن 29.۸ درصد افزایش دارد.

در عین حال در آبان ماه نیز حدود 4.1 میلیون برگ چک با رشد 3.6 درصدی به 
ارزشی بیش از 100 هزار میلیارد تومان با افزایش 15.1 درصدی نسبت به همین ماه در 
سال قبل مبادله شده که از این آمار541 هزار برگ به مبلغی بیش از 6.۸ میلیارد تومان 
برگشت خورده است.آمار چک های برگشتی در آبان ماه امسال به نسبت هشتمین ماه 

سال قبل از نظر تعداد 22.2 درصد و مبلغ 2۸.3 درصد افزایش یافته است.
بنابراین گزارش، در حالی چک های برگشتی روندی فزاینده را طی می کند که طبق 
وعده بانک مرکزی با راه اندازی سامانه چکاوک)سامانه مبادله الکترونیک چک( و حذف 
گردش فیزیکی چک ها بین شبکه بانکی حجم بالا و نگران کننده چک های برگشتی 
کمتر شده و اعتماد به چک باز خواهد گشت.این در حالی است که تسریع در زمان لازم 
برای تسویه و واریز وجوه به حساب مردم، کاهش مخاطرات امنیتی و سوء  استفاده ناشی 
از انتقال و حرکت برگه های چک به خارج از شعب، کاهش هزینه های شبکه بانکی به 
دلیل الکترونیکی شدن فرآیندهای دستی و سنتی و برچیده شدن مراکز پایاپای در تهران 
و شهرستانها به عنوان نتایج راه اندازی چکاوک مطرح می شود. در عین حال که بانک 
مرکزی تاکید می کند که چکاوک به دلیل ماهیت کار و نحوه استقرار آن، به صورت برخط 
و در لحظه توسط این بانک رصد شده و اطلاعات سامانه های نظارتی آن بدون تاخیر و 
بی واسطه فراهم می شود.این ویژگی به همراه انجام چاپ و صدور متمرکز دسته چک در 
فاز بعدی طرح منجر به انجام اعتبارسنجی از افراد متقاضی دریافت دسته چک می شود 
و امکان اطلاع مردم از وضعیت عملکرد دارنده دسته چک مبنی بر وجود و یا عدم وجود 
چک برگشتی با استفاده از زیرساخت های تعبیه شده بانک مرکزی را می دهد.همچنین 
این امیدواری وجود دارد که بااجرای طرح چکاوک مخاطرات مردم در زمان پذیرش 
چک با اطلاع از وضعیت عملکردی دارنده دسته چک کاهش یافته و در نتیجه با افزایش 
شفافیت اطلاعاتی، دارنده دسته چک نیز در خصوص مراقبت و مدیریت بهینه نسبت به 
مانده حساب خود مبادرت کند تا در مجموع با افزایش اعتبار چک، از میزان برگشتی های 

آن نیز کاسته شود.

 مصوبه تسهیلات بافت فرسوده اجرایی نشده، آب رفت
آخرین نرخطلا در ایران 

4,۳۳0,000یک مثقال طلا

999,۵80یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,770,000سکه بهار آزادی

9,770,000سکه امامی

4,910,000نیم سکه

2,680,000ربع  سکه

1,720,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خودرو

206۳6,۳۳۵,000 تیپ ۵

206SD۳6,86۵,000وی 8

GLX 40۵ 2۶,700,000پژو

SLX 40۵ 29,۶۳0,000پژو

ELX ۳9,99۵,000پژو پارس

۳4,000,000پژو پارس سال

E2 90 ۳۶,145,000تندر

LX ۳2,915,000رانا

TU۵ ۳2,000,000رانا 

LX 29,554,000سمند

LX EF7 29,۶۸0,000سمند

ELX ۳5,7۸0,000سورن

قیمت بازارنام خودرو

۳00 S 74,400,000زوتی

16,719,000سایپا کارا 1۵1

19,945,000سایپا 111

19,۶00,000سایپا 1۳1

19,72۵,000سایپا 1۳2

SX 2۳,710,000سایپا تیبا

قیمت بازارنام خودرو

315 MVM۳8,۳0۳,000

530 MVM42,۳82,000

MVM X336۵,000,000

MVM X3371,900,000 جدید اتومات

MVM11021,860,000 چهار سیلندر

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون 
مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در 

پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13936033000101۸3۷3 شماره  1-رأی 
139111443000100151۷آقا / خانمحسینعلی خوری فرزند ابراهیم 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 105/۷1 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10599/966 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

عزیز اله نجفی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1393603300010213۸1 شماره  رأی   -2
فرزند  / خانم محمد علی طالبی هفتادر  آقا   139111443000100366۸
حسین6دانگ یک باب ساختمان  بمساحت 3۷۷/54 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 1122۸ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   13936033000101۸26۷ شماره  رأی   -3
عباس  فرزند  رفسنجانی  مهدی  خانم   / آقا   1391114430001000۷66
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 105 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 11395/1۸ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از احمد رضوی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13936033000101۷602 شماره  رأی   -4
فرزند  آزاد  محمدی  مجید  خانم   / آقا   1391114430001002330
جعفر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 152/25 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10455 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   13936033000101۸039 شماره  رأی    -5
1391114430001003595 آقا / خانم جواد نوش آ بادی فرزند قاسم 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11239/4 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از خانم 

زهرا محمدی صرمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13936033000101۸25۸ شماره  رأی    -6
1391114430001002۷2۷ آقا / خانم کاظم جنتی زاده فرزند مرزوق6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 13۸/61 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10۸45/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1393603300010206۷9 شماره  رأی   -۷
13911144300010046۸2 آقا / خانم علی پور امیری شبخوسلاتیفرزند 
حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 52/3۸ متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 104۷3 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از وراث سید محمد باقر روحانی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001015052 شماره  رأی    -۸
علی  فرزند  پناه  قائم  زلفعلی  خانم   / آقا   1391114430001002۸1۷
اصغر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 60 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 11241 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

سید الیاس عقیلی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001021219 شماره  رأی   -9
1391114430001003316 آقا / خانم معصومه رضائی آدریانی فرزند عبد 
الرحیم6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 56 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 6196 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001020۷6۸ شماره  رأی   -10
1391114430001004560 آقا / خانم طاهره عابدینی فرزند علیرضا6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 53 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
115۸5 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از حسن 

برزگر.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001021155 شماره  رأی   -11
139111443000100060۸ آقا / خانم محمد رضا فتاحی فرزند ابوالفضل 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 134/43 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10633 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

اصغر بابا حسینی احدی از وراث حسین بابا حسینی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001021046 شماره  رأی   -12
علی  فرزند  کریمی  رحیم  خانم   / آقا   1391114430001000595
حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 40 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11243 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از حبیب اله ولی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001021059 شماره  13-رأی 
سید  فرزند  احمد حسینی  سید  خانم   / آقا   1391114430001005130
حسن6دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۷۸/50 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 5۷02/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139360330001021262  رأی    -14
1391114430001003۸52 آقا / خانم محمد میر مهدی فرزند آقا گل6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 310/45 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10۸52 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001021032 شماره  رأی   -15
1391114430001002990 آقا / خانم عباس جمالی فرزند حسین6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 60 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
1043۷/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه ازخانم 

صغری نظری.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001021260 شماره  16-رأی 
1391114430001004432 آقا / خانم عباس امینی سخافرزند یحیی6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 143/۷0 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11092/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001021125 شماره  رأی   -1۷
گلیفرزند  بید  خوردو  حسن  خانم   / آقا   1391114430001003260
محمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 12۸/11 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی ۸۷52/4 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی انتقالی 
ورثه  از  55قم  13۸9/۸/19/۷۸۸2و13۸9/4/22/۷135دفتر  وکالتنامه  طی 

محمد و رضاخوردوبیدگلی و سهم الارث.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139360330001020۷11 شماره  رأی   -1۸
1391114430001001126 آقا / خانم مهدی احمدیان فرزند حسینعلی 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 66 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 11239/4 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

خانم زهرا محمدی صرمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   13936033000101۷499 شماره  19-رأی 
حسین  فرزند  بخش  جوادجهان  خانم   / آقا   139111443000100293۸
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 139 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 10435 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
پرونده  به  مربوط   13936033000102113۷ شماره  رأی   -20
کلاسه 1391114430001003546 آقا / خانم محمد رضا فرهودی فرزند 
نجف6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 135/۸9 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10452 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از مرتضی دولت آبادی.
رأی شماره 139360330001020۷13 مربوط به پرونده کلاسه   -21
1391114430001003۷0۸ آقا / خانم محمد رحمتی فرزند علی6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 69/66 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10543 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
رأی شماره 13936033000102134۸ مربوط به پرونده کلاسه   -22
1391114430001001501 آقا / خانم اسماعیل رئیس محمدی فرزند علی 
اصغر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 129/40 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10433 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از خانم ها زهرا ومعصومه نظری فرزندان عباس نظری.
رأی شماره 139360330001021029 مربوط به پرونده کلاسه   -23
1391114430001005212 آقا / خانم رضا پور فرزانه فرزند حسین6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 120 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
1042۷ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث 

محمود محمد بیگی.
رأی شماره 13936033000101491۷ مربوط به پرونده کلاسه   -24
1391114430001002۷01 آقا / خانم سید محمد باقر سید صالحی فرزند 
محمود6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 134/02 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 45۷و45۸فرعی از 10933و10934 -اصلی واقع در بخش1 ثبت 

قم خریداری سند رسمی.
پرونده  به  مربوط   139360330001021344 شماره  رأی   -25
کلاسه 13911144300010024۸6 آقا / خانم جلال محمدی فرزند محمد 

علی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 266 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10596/341و1059۷ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از صندوق ذخیره علوی
رأی شماره 13936033000101۸091 مربوط به پرونده کلاسه   -26
1391114430001003۸96 آقا / خانم عبداله غلامرضا پور جمکرانی فرزند 
فتح اله6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 109/۸1 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10529/۸ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی

رأی شماره 139360330001021299 مربوط به پرونده کلاسه   -2۷
علی  فرزند  حسینی  ناصرالدین  خانم   / آقا   13911144300010043۷4
اصغر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 120 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 1042۷ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی
رأی شماره 139360330001021240 مربوط به پرونده کلاسه   -2۸
13911144300010051۸0 آقا / خانم حبیب محمودی فرزند تقی6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 126/0۷ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10455 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی
رأی شماره 13936033000100۷۸46 مربوط به پرونده کلاسه   -29
1391114430001001400 آقا / خانم علی رضایی فرد فرزند میرزا آقا6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 150 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

باقیمانده 1122۷ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
رأی شماره 139360330001021062 مربوط به پرونده کلاسه   -30
1391114430001002۸2۸ آقا / خانم حسنقلی طاوسی فرهاد فرزند اله 
وردی3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 95/5 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 11046 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از ابوالفضل بهشتی منفرد.
پرونده  به  مربوط   139360330001021063 شماره  رأی   -31
کلاسه 1391114430001002۸29 آقا / خانم قزبس طاوسی فرهاد فرزند 
صفرعلی3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 95/5 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 11046 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری  

عادی مع الواسطه از ابوالفضل بهشتی منفرد
پرونده  به  مربوط   139360330001021215 شماره  رأی   -32
کلاسه 1391114430001003۸54 آقا / خانم علی نگاری بیدگلی فرزند 
غلامحسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 105 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11092 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری  عادی مع 

الواسطه ازحسین میهن خواه
پرونده  به  مربوط   139360330001020۸19 شماره  رأی   -33
فرزند  اسحاق  رضا  غلام  خانم   / آقا   139111443000100246۸ کلاسه 
ابوالفضل6دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۸0/۸1 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی باقیمانده 10529/5 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی
رأی شماره 13936033000102129۷ مربوط به پرونده کلاسه   -34
تقی  فرزند  حسینی  رضا  محمد  خانم   / آقا   1391114430001004۷94
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۷5/۷5 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 11141 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به 
مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه1 قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف 
مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به 
توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1393/09/29
تاریخ انتشار دوم: 1393/10/14
کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
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ورزشی 4

رویترز گزارش داد:

ایرانی ها از سال 76 به فینال آسیا نرسیده اند
شرایط اخیر تیم ملی ایران به عنوان تیم نخست در رده بندی آسیا نشان از 
آمادگی این تیم به عنوان یکی از مدعیان فتح قهرمانی دارد اما این تیم از سال 

197۶ به بعد به فینال نرفته است.
 تیم قدرتمند منطقه خاور میانه تا به حال س��ه بار فاتح رقابتهای جام ملتها شده، کار 
برجسته ای که با عربستان برابر است و یک قهرمانی کمتر از ژاپن است اما آخرین موفقت 
آنها به سال 19۷6 باز می گردد. ایران از سال 19۸0 تا به حال هشت بار به یک چهارم نهایی 
رسیده اما هنوز موفق نشده راهی فینال شود. تیم ملی در این دوره از رقابتها که به میزبانی 
استرالیا برگزار می شود، در گروه C با تیم های قطر، بحرین و امارات همگروه است و می خواهد 
به دور حذفی راه پیدا کند؛ البته برای حضور در مراحل بالاتر ناامید بوده و با نگاه به تقویت 
تیم، پول هزینه کرده است. در سال 2011 و زمانی که مربی پیشین تیم های رئال مادرید و 
پرتغال را استخدام کردند، نشان دادند چقدر در عزم خود راسخ هستند.  کی روش ایران را به 
جام جهانی برزیل رساند اما نتوانست یک بازی را هم ببرد. تیم ملی با نیجریه مساوی کرد، در 
آخرین دقیقه به آرژانتین باخت و با حساب 3 بر یک مقابل بوسنی و هرزگوین تن به شکست 
داد. قرارداد کی روش بلافاصله برای بازی های جام ملتهای آسیا تمدید شد. تیم ایران در این 
دوره از رقابتها با آمیزه ای از بازیکنان جوان و با تجربه وارد میدان می شود و کاپیتانی آن بر 
عهده جواد نکونام است. این بازیکن برای یک دهه است که به عنوان یکی از نفرات کلیدی 
فوتبال ایران مطرح است و در سه دوره پیشین رقابتهای جام ملت های آسیا بازی کرده و 
رفته رفته به 150 بازی ملی نزدیک می شود. نکونام به عنوان یک چهره پیشرو، یکی از اولین 
ایرانی هایی است که در اسپانیا به بازی مشغول شد و در حال حاضر هم جزو نفراتی است که 
در اروپا بازی می کند. رضا قوچان نژاد در 4 سالگی به هلند مهاجرت کرد و در رده های سنی 
برای فوتبال هلند به میدان رفت. وی در سال 2012 برای نخستین بار با پیراهن تیم ملی 
ایران به میدان رفت و نیز تنها گل ایران در رقابتهای جام جهانی 2014 از س��وی وی به 
ثمر رسید. اشکان دژآگه، هافبک هجومی، زمانی که یک سال داشت به همراه خانواده اش 
به آلمان مهاجرت کرد. او هم تا قبل از سال 2011 که برای ایران به میدان برود، در تمامی 
رده های سنی آلمان بازی کرده بود. تمرکز جدید تیم ملی روی مربیان و بازیکنان خارج از 
ایران، شروع به بار نشستن کرده و می تواند به ناکامی ایرن تیم در رقابتهای آسیایی پایان دهد.

رئیس هیئت ورزش های ناشنوایان استان قم؛

رقابت4 کاراته کای ناشنوای قم
 در لیگ برتر کشور 

رئیس هیئت ورزش های ناش�نوایان اس�تان قم از رقابت چه�ار کاراته کای 
ناش�نوای قم با حریفان ش�رکت کننده در پیکارهای لیگ برتر کاراته مردان 

باشگاه های کشور خبر داد.
مصطفی علیزاده اظهار کرد: کاراته کاهایی که به نمایندگی از هیئت ورزش های ناشنوایان 
استان قم در مسابقات لیگ برتر کاراته مردان باشگاه های کشور حضور دارند، همگی عضو 

تیم انجمن ناشنوایان ایران هستند.
وی ادامه داد: این چهار کاراته کای مطرح و پرافتخار در اوزان منهای 6۷، ۷5، ۸4 و به 
اضافه ۸4 کیلوگرم رقابت های لیگ برتر کاراته مردان باشگاه های کشور با حریفان خود 
به رقابت می پردازند و آمادگی خود را برای مسابقات کشوری و برون مرزی ناشنوایان نیز 

حفظ می کنند.
رقابت کاراته کاهای ناشنوای قم در اوزان منهای ۶7، 75 و ۸4 کیلوگرم لیگ برتر

رئیس هیئت ورزش های ناش��نوایان استان قم افزود: در این مسابقات میثم اخوان در 
وزن منهای 6۷ کیلوگرم، سیدعلی میرقیصری در وزن منهای ۷5 کیلوگرم، سیدمرتضی 
جدایی در وزن ۸4 کیلوگرم و سیدرضا بقایی در وزن به اضافه ۸4 کیلوگرم با حریفان 
مسابقه می دهند.وی با اشاره به حضور بانوان و آقایان ناشنوا عضو فدراسیون ورزش های 
ناشنوایان کشورمان در رقابت های لیگ برتر کاراته باشگاه های کشور افزود: این نفرات 
همگی اعضای تیم های ملی کاراته ناشنوایان کشورمان به شمار می روند و هفته نخست را 
نیز با دو رقابت حساس با تیم های کاراته سپاهان اصفهان و هیئت کاراته اسلامشهر پشت 
سر گذاشته اند.علیزاده خاطرنشان کرد: تیم ملی ناشنوایان کاراته کشورمان به عنوان یکی 
از تیم های حاضر در مسابقات لیگ برتر کاراته باشگاه های کشور با ترکیب کاراته کاهای 
اوزان منهای 55، 60، 6۷، ۷5، ۸4 و به اضافه ۸4 کیلوگرم به مصاف رقبای لیگ برتری 

خود می رود.
افتخارآفرینی کاراته کاهای ناشنوای قم در رقابت های جهانی بلغارستان

وی خاطرنشان کرد: اعضای این تیم را کاراته کاهای استان های بوشهر، تهران، گلستان، 
لرستان، البرز و قم تشکیل می دهند، در حالی که در وزن 55 کیلوگرم محمد شایان از 

بوشهر و میلاد صادق زاده از تهران حضور دارند و با حریفان به رقابت می پردازند.
رئیس هیئت ورزش های ناشنوایان استان قم یادآور شد: همچنین در وزن منهای 60 
کیلوگرم حسین سندگل از گلستان و محمد رجبی از لرستان با حریفان مسابقه می دهند 
و در وزن منهای 6۷ کیلوگرم محمد خدایار از البرز و س��یداحمد موس��وی از لرستان 
عضویت دارند.وی تصریح کرد: در وزن منهای ۷5 کیلوگرم تیم ملی کاراته ناش��نوایان 
کشورمان در مسابقات لیگ برتر کاراته مردان باشگاه های کشور نیز سیدعلی میرقیصری 
از قم و محمدعلی جعفری از تهران حضور دارند و در وزن ۸4 کیلوگرم سیدامیر دانیالی 
از بوشهر، سیدمرتضی جدایی و سیدرضا بقایی از قم اعضای تیم ملی محسوب می شوند.

علیزاده اضافه کرد: کاراته کاهایی که به نمایندگی از هیئت ورزش های ناشنوایان استان 
قم عضو تیم ملی در مسابقات لیگ برتر کاراته باشگاه های کشور هستند، سال گذشته در 
رقابت های جهانی بلغارستان برای ورزش قم افتخارآفرین شدند و امسال نیز در مسابقات 

کاراته قهرمانی ناشنوایان کشور پرفروغ بودند.
 

به عنوان قهرمان آسیا و اقیانوسیه؛

فوتسالیست قمی به جام جهانی 2015 فوتسال 
ناشنوایان اعزام می شود

فوتسالیست ناش�نوای استان قم در ترکیب تیم ملی کش�ورمان به عنوان 
قهرمان مس�ابقات آسیا و اقیانوسیه به رقابت های جام جهانی 2015 فوتسال 

ناشنوایان اعزام می شود.
ملی پوش فوتسال استان قم در ترکیب تیم ملی ناشنوایان کشورمان اسماعیل شاه زید 
است که پاییز امسال توانست همراه با این تیم عنوان نخست و مقام قهرمانی رقابت های 
فوتسال ناشنوایان آسیا و اقیانوسیه را کسب کند.این در حالی است که بر اساس برنامه ریزی 
فدراس��یون ورزش های ناشنوایان، مسابقات فوتسال 2014 ناشنوایان قهرمانی آسیا و 
اقیانوسیه با شرکت تیم هایی از کشورهای مختلف قاره کهن به میزبانی کشورمان به انجام 
رسید و ایران با غلبه بر ژاپن عنوان قهرمانی را به خود اختصاص داد.فوتسالیست ناشنوای 
استان قم در ترکیب تیم ملی فوتسال ناشنوایان در این دوره از مسابقات یعنی اسماعیل 
شاه زید ملی پوش فوتسال ناشنوایان قم که در تمامی مراحل آماده سازی و تمرینات ملی 
فوتسال ناشنوایان حضور داشت و همراه با این تیم به مصاف رقبای آسیایی رفت، در این 
رقابت ها یکی از مهره های موثر تیم ملی بود.در حالی که نتایج بسیار خوبی از تیم فوتسال 
ناشنوایان کشورمان در این دوره از بازی ها رقم خورد، بر اساس نظر کادر فنی تیم ملی 
فوتسال ناشنوایان کشورمان بازیکنانی از استان های اردبیل، تهران، خراسان رضوی، فارس، 
قزوین، قم، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، لرستان، مازندران، همدان و یزد در این 
دوره از مسابقات در ترکیب تیم ملی حضور داشتند.دومین دوره مسابقات قهرمانی فوتسال 
ناشنوایان آسیا و اقیانوسیه به میزبانی تهران برگزار شد و تیم کشورمان با اقتدار عنوان 
نخست و مقام قهرمانی را از آن خود کرد، در حالی تیم کشورمان با برتری بر تیم ملی ژاپن 
در بازی فینال، قهرمانی دومین دوره مسابقات قهرمانی فوتسال ناشنوایان آسیا و اقیانوسیه 
را جشن گرفت.ملی  پوشان ناشنوای فوتسال کشورمان دیدار فینال را با نتیجه قاطع هشت 
بر یک به سود خود رقم زدند و برای دومین بار در این دوره از مسابقات تیم ملی فوتسال 
ژاپن را شکست دادند تا عنوان قهرمانی دومین دوره مسابقات قهرمانی فوتسال ناشنوایان 
آسیا و اقیانوسیه را کسب کنند.اکنون تیم ملی فوتسال ناشنوایان کشورمان به عنوان 
قهرمان آسیا و اقیانوسیه جواز حضور در رقابت های جام جهانی 2015 فوتسال ناشنوایان 
را به دست آورده، در حالی که این مسابقات با حضور 16 تیم آقایان و 16 تیم بانوان در 
بانکوک تایلند برگزار خواهد شد.این بازی ها از بیست و نهم آبان تا هفتم آذرماه سال آینده 
به میزبانی تایلند برگزار خواهد شد و ملی پوشان ناشنوای کشورمان در حالی خود را آماده 
حضور در آن می کنند که علاوه بر ایران در بخش آقایان تیم های تایلند، الجزایر، بلژیک، 
برزیل، ایتالیا، ژاپن، هلند، نروژ، روسیه، سوئد، سوئیس، ترکیه، اوکراین، ازبکستان و ونزوئلا 
نیز حضور خواهند داشت.اعزام تیم ملی فوتسال ناشنوایان کشورمان به جام جهانی 2015 
در حالی صورت می گیرد که در مسابقات سال 2011 به میزبانی سوئد، تیم کشورمان به 
مقام قهرمانی دست پیدا کرده بود و تیم ملی فوتسال بانوان نیز برای نخستین بار به این 

دوره از مسابقات اعزام خواهد شد.

نایب رئیس هیئت اسکیت استان قم خبر داد؛

اعزام دختران و پسران قمی 
به مسابقات لیگ اسکیت سرعت کشور

نایب رئیس هیئت اس�کیت اس�تان قم از برنامه ریزی این هیئت برای اعزام 
دختران و پسران اسکیت باز قمی به رقابت های لیگ اسکیت سرعت کشور 

خبر داد.
محمدمهدی سلطانی اظهار کرد: به منظور رشد و توسعه بیش از پیش رشته ورزشی 
اسکیت یکی از مهمترین برنامه های هیئت اسکیت استان قم برنامه ریزی برای برگزاری 
مسابقات لیگ اسکیت سرعت در قم و اعزام  چهره های شاخص آن به لیگ کشور است.

وی ادامه داد: ما از تمامی علاقه مندان به ش��رکت در برنامه های آموزشی این رشته و 
اعزام به نخستین دوره رقابت های لیگ اسکیت سرعت دعوت کرده ایم در حالی که این 
رقابت ها در رده های سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان برگزار می شود و اجرای آن در هر 

دو بخش دختران و پسران صورت می گیرد.
وضعیت مطلوب تیم قم در لیگ برتر اسکیت  هاکی کشور

نایب رئیس هیئت اسکیت اس��تان قم در ادامه به وضعیت تیم اسکیت  هاکی قم در 
مس��ابقات لیگ برتر باشگاه های کشور اشاره کرد و گفت: شرایط این تیم در لیگ برتر 
خوب اس��ت و در جدول رده بندی نیز بین تیم های حاضر لیگ برتر موقعیتی دارد که 
می تواند در مراحل سوم و چهارم آن را ارتقا ء  بدهد.وی با اشاره به تیم های بالای جدول 
رده بندی مسابقات لیگ برتر اسکیت  هاکی باش��گاه های کشور افزود: اکنون تیم های 
آکادمی اسکیت انقلاب، نیروی زمینی ارتش و دانشگاه آزاد اسلامی همدان تا پایان مرحله 
دوم در مکان های اول تا سوم جدول رده بندی لیگ برتر اسکیت هاکی کشور قرار دارند.

سلطانی اضافه کرد: در جدول رده بندی لیگ برتر اسکیت هاکی کشور تا پایان مرحله 
دوم از دور رفت این بازی ها در سال 1393 هر یک از تیم ها به جز دانشگاه آزاد اسلامی 
همدان و مهرآریا خمینی شهر 9 مسابقه برگزار کرده اند و تیم قم با دو پیروزی با ارزشی 
که در مرحله دوم به دست آورد اکنون به بالانشین ها نزدیک تر شده است.وی یادآور شد: 
در حال حاضر تیم های اسکیت  هاکی آکادمی اسکیت انقلاب تهران، نیروی زمینی ارتش 
و دانشگاه آزاد اسلامی همدان به ترتیب با امتیازهای 16، 14 و 12 رده های اول تا سوم را 

در اختیار خود دارند و تیم قم در مکان ششم جدول ایستاده است.
لزوم برخورداری از بیمه ورزشی برای تمامی اسکیت بازان

نایب رئیس هیئت اسکیت استان قم در ادامه به زمان برگزاری مسابقات مراحل بعدی 
لیگ برتر اسکیت  هاکی کشور اشاره کرد و افزود: مراحل سوم و چهارم از فصل جاری 
لیگ برتر اسکیت هاکی کشور در روزهای سوم بهمن ماه و هشتم اسفندماه به میزبانی 
هیئت اسکیت استان آذربایجان شرقی برگزار می شود.وی با بیان اینکه زمان ورود، مسابقه 
و خروج تیم ها و مکان برگزاری مسابقات به هیئت های استانی دارای نماینده در لیگ 
برتر اسکیت  هاکی ارسال شده ، گفت: داشتن بیمه ورزشی و کارت عضویت فدراسیون 
در مسابقات لیگ برتر الزامی است.سلطانی با تاکید بر اینکه تمام شرکت کنندگان در 
مسابقات فدراسیون اسکیت ملزم به داشتن بیمه پزشکی ورزشی هستند، یادآور شد: 
در مس��ابقات و رویدادهای ورزشی عوامل اجرایی، فنی، سرپرست، مربی، ورزشکاران و 
داوران باید دارای کارت بیمه پزش��کی ورزش��ی استان محل سکونت و کارت عضویت 
فدراس��یون باش��ند و از حضور افراد بدون بیمه ورزشی و کارت عضویت فدراسیون در 

مسابقات جلوگیری می شود.

جام ملت های آسیا 2015 - استرالیا؛

 ـعراق؛ آخرین محک تیم ملی قبل از جام شانزدهم ایران 

دیدار تدارکاتی تیم های مل�ی فوتبال ایران و عراق 
امروز در سیدنی برگزار می شود، آخرین محک جدی 

ملی پوشان کشورمان پیش از آغاز جام ملت ها است.
تیم های ملی فوتبال ایران و عراق امروز در دیداری تدارکاتی 
برابر هم به میدان می روند. جدال دو تیم قرار اس��ت ساعت 
10:30 صبح روز یکش��نبه به وقت تهران در سیدنی برگزار 
ش��ود. ای��ن آخرین محک ج��دی دو تیم پیش از ش��روع 

جام ملت های آسیا به شمار می رود. 
تیم ملی کشورمان بعد از این بازی خود را برای حضور در 

این تورنمنت آماده می کنند.
ایران و عراق در حالی به مصاف هم می روند که ش��اگردان 
ک��ی روش در تمام هفته ه��ای اخیر از نداش��تن بازی های 

تدارکاتی قابل توجه گله مند بوده اند. 
حض��ور در اردوی آفریق��ای جنوبی و برگزاری س��ه بازی 
نه چندان با کیفیت با تیم های باش��گاهی این کش��ور تنها 
دیدارهای تدارکاتی بودند که در دس��تور کار کشورمان در 

آستانه سفر به جام ملت ها قرار گرفتند. جدال با فلسطین 
در تهران نیز به دلایل نامعلومی لغو شد که کی روش آن را 
ضربه بدی به تیم ملی ایران پیش از سفر به استرالیا دانست. 
اکن��ون بازی با عراق پیش روی تیم ملی ایران قرار گرفته 
اس��ت. مس��ابقه ای که عراقی ها برای برگزاری آن در خاک 
اس��ترالیا پافش��اری داش��تند و حتی آگهی هایی محیطی 
ورزشگاه محل برگزاری این مسابقه را نیز مربوط به آنهاست 
که قرار اس��ت از شبکه "بین اسپورت")الجریزه اسپورت( به 
طور مستقیم پخش شود. کارلوس کی روش که همه بازیکنان 
مورد نظر خود را در اختیار دارد، در این بازی فرصتی جدی 

دارد تا ترکیب مورد نظر خود را محکی جدی بزند. 
مهرداد پولادی که سرانجام تحت شرایطی خاص در اردوی 
تیم ملی حضور پیدا کرده، یکی از بازیکنانی است که برای 
هماهنگی با س��ایر بازیکنان می تواند به میدان برود. ضمن 
اینکه در خ��ط دفاعی هم بعد از غیب��ت پژمان منتظری، 
گزینه مد نظر کی روش شاید به میدان برود. از سویی دیگر 

لژیونره��ای ایرانی هم بعد از مدت ها گرد هم آمده اند تا تیم 
ملی را همراهی کنند و قبل از شروع جام ملت ها در یک بازی 

نسبتا جدی به میدان بروند. 
رویارویی ایران و عراق در ش��رایطی انجام می گیرد که تیم 
ایران آخرین باری که در یک تورنمنت رس��می به این تیم 

باخت، مربوط به جام ملت های 96 امارات می شود. 
در آن س��ال تیم کشورمان با حساب 2 بر یک نتیجه را به 
این تیم واگذار کرد که علی دایی در دقیقه 90 از روی نقطه 
پنالتی زننده تنها گل ایران بود. پس از آن تیم کشورمان در 
جام ال جی که به سال 2003 در ورزشگاه آزادی برگزار شد 
با یک گل مغلوب عراق شد که البته بازی رسمی به حساب 
نمی آید. این دو تیم در دوره قبلی جام ملت ها نیز همگروه 

بودند که ایران 2 بر یک حریف خود را شکست داد. 
نکته جالب تقابل دوستانه ایران و عراق در آستانه جام ملت ها 
این است که دو تیم به احتمال فراوان در مرحله یک چهارم 

نهایی این تورنمنت با هم مصاف خواهند داشت. 
ایران در گروه C با تیم های امارات، قطر و بحرین همگروه 
است و عراق هم در گروه D با ژاپن، اردن و فلسطین رقابت 
 C می کند. بر اساس فرمول برگزاری مسابقات تیم اول گروه
ب��ا تیم دوم گروه D رقابت می کند و برعکس. به طور حتم 
تیم ایران به دنبال صدرنش��ینی در گروه خود خواهد بود تا 
در مرحله یک چهارم نهایی به ژاپن برخورد نکند. از سویی 
دیگر در گروه D ش��انس عراق برای دوم ش��دن بیش از دو 

تیم دیگر است.
 هر چند تیم ایران بازی های تدراکاتی خوبی را برگزار نکرده 
اما عراقی ها شرایط بهتری برای دیدارهای تدارکاتی داشته اند. 
آنها با کویت و ازبکستان مصاف داشتند که در هر دو مسابقه 

به تساوی تن دادند. 
این تیم که بر خلاف انتظار ایرانی ها، جاسم کرار را در اردوی 
خود ندارد، می تواند محک خوبی برای کی روش و شاگردانش 

پیش از شروع جام ملت های آسیا باشد.

رئیس س�ازمان لیگ والیبال ایران با اظهار تعجب از درخواس�ت باشگاه ها برای 
حضور داور خارجی در لیگ گفت: مرغ همسایه غاز است.

منوچهر پورحسن درباره مشکلات نور سالن عباسی ورامین  اظهار کرد: هیچ مشکلی به من 
گزارش نشد. تعجب می کنم که چرا این موضوع رسانه ای شد، زیرا ناظر بازی در تماس تلفنی 
با من چیزی نگفت. البته هنوز گزارش آن بازی را ندیده ام. ممکن است در گزارش مکتوب این 
موضوع قید شده باشد. در هر حال اگر میزان نور سالن عباسی ورامین استاندارد نباشد بلافاصله 
موضوع را پیگیری می کنیم. وی درباره پیشنهاد برخی از باشگاه ها برای حضور داوران خارجی 
در مرحله نیمه نهایی و پلی آف گفت: واقعا از این حرف تعجب کردم. ما این همه داور خوب در 
والیبال ایران داریم اما گویا مرغ همسایه غاز است. مگر می شود که با این تعداد داور خوب و بین 

المللی برویم و از کشور دیگری داور بیاوریم. من کاملا بر این باورم که داوران ما از خیلی کشورها 
بهتر هستند. رئیس سازمان لیگ والیبال همچنین گفت: در مورد بازی آلومینیوم بندرعباس با 
نوین کشاورز هم چیزی به من نگفتند. ممکن است گزارش تا دوشنبه دست ما برسد. احتمالا 
حالت عادی بوده است و مشکل جدی وجود نداشته که درخشنده چیزی نگفته است. من 
نشنیدم درگیری در شهر بندرعباس روی داده باشد.  پورحسن درباره تسویه قرارداد بازیکنان 
گفت: باشگاه ها باید تا نیم فصل ۷0 درصد پول قرارداد ها را پرداخت کنند. اگر باشگاهی این 
کار را نکرده باشد و بازیکن مراجعه کند از باشگاه توضیح می خواهیم. اگر دلایل قانع کننده 
نباشد او می رود. البته این موضوع را باید تا قبل از نیم فصل اعلام می کردند. حالا دیگر دیر 

شده است و هیچ اعتراضی را قبول نمی کنیم.

آگهی مزایده 
آگهی مزایده ششدانگ پلاک ثبتی باقیمانده 1914/۶5 اصلی واقع در بخش 2 قم در موضوع کلاسه پرونده 

91040۳001100004۳
به موجب پرونده اجرایی کلاسه 9100544. له : موسسه قرض الحسنه مهر بسیجیان . وعلیه : آقای  علی رضا یوسفی تبار 
مستند سند رهنی شماره 455  مورخه 13۸۸/0۷/16  تنظیمی  توسط دفترخانه ۸1 قم تمامی ششدانگ یک باب خانه به 
پلاک ثبتی باقیمانده 1914/65 اصلی واقع در بخش  دو ثبت قم به نشانی : قم . 24 متری آیت اله  کاشانی . کوی 32. 12 

متری شهید چمران . بن بست شهید حسین بیات .پلاک 465 از طریق مزایده به فروش می رسد:
 حدود و مشخصات مورد مزایده :

 شمالا:  به طول 5 متر پی اشتراکی به پلاک ۷2 فرعی 
شرقا: به طول 20 متر دیواریست به دیوار خانه پلاک 102 فرعی 

جنوبا : به طول  5 متر درب و دیواریست به شارع ۸ متری 
غربا: به طول 20  متر پی اشتراکی به پلاک 64 فرعی

مشخصات مورد مزایده به شرح ذیل میباشد:
عرصه ملک به مساحت 100 متر مربع میباشد و اعیانی ملک در 2 طبقه . جمعا به مساحت 150 متر مربع طبق گواهی  
عدم خلاف شماره 2/10/42۸۷  مورخ 13۸۸/05/20  شهرداری منطقه 2 که هر  طبقه یک طبقه واحد مسکونی  یک خوابه 

با آشپزخانه اپن می باشد.
اسکلت ساختمان دیوار با باربر و ستون فلزی . نما  سیمان  سفید .فرش کف ها موزائیک . کف و دیوار های  آشپزخانه و 
سرویس های بهداشتی سرامیک . سقف ها تیر آهن  و آجر  . کابینت ها  فلزی . پنجره ها و درهای خارجی پروفیل آهنی 
.  کف حیاط موزائیک فرش . حیاط دارای یک درب ماشین رو . یک سرویس بهداشتی ایرانی در گوشه حیاط . گرمایش  
بخاری گازی . سرمایش کولر آبی  و دارای امتیازات و کنتور آب وبرق و  گاز می باشد. سرویس پله دسترسیبه طبقه فوقانی  

در فضای حیاط و روبازاست .
حقوق ارتفاقی ندارد.

مبلغ ارزیابی ملک مورد مزایده با نظر کارشناس رسمی دادگستری بدین شرح اعلام می گردد:
عرصه به مساحت 100 متر مربع از قرار هر متر 11/000/000  ریال جمعا به  ارزش 1/100/000/000 ریال 

اعیانی 150 متر مربع از قرار هر متر 3/500/000 ریال جمعا به ارزش 525/000/000 ریال
 سایر موارد ) انشعابات . حیاط سازی و ...( جمعا به ارزش ۷5/000/000 ریال 

کل ارزش ملک به مبلغ 1/۷00/000/000 ریال )به حروف یک میلیارد و هفتصد میلیون ریال ( ارزیابی گردیده است .
مزایده ملک مذکور از ساعت 9 صبح الی 12 روز دوشنبه مورخه 1393/12/04  در اجرای ثبت  قم درخیابان ساحلی انجام 
می شود مزایده  از مبلغ پایه 1/۷00/000/000 ریال ) به حروف یک میلیارد و هفتصد میلیون ریال( شروع  و به بالاترین 
قیمت فروخته می شود حق الحراج و نیمعشر دولتی مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده خواهد بود.  در ضمن بدهی  ها  
ملک اعم از مالیات و عوارض شهرداری و آبّ و برق گاز و غیره  تا تاریخ حراج اعم از اینکه  رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده 
باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود خریداران می بایست کل مبلغ پایه را به عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب این 
اداره واریز نمایند و درصورت توافق بر واریز غیر نقدی براساس توافق اقدام خواهد شد و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل 
رسمی غیر مترقبه گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان مکان و ساعت انجام میشود  و حقوق دولتی و حق مزایده 

طبق مقررات وصول خواهد شد.
 تاریخ انتشار: 1۳9۳/10/14
مهدی روز خوش – مسئول اجرای ثبت قم 

آگهی مزایده 
آگهی مزایده پلاک ثبتی 250۳/1/۳4۶, 250۳/2/1 , 250۳ , 2504 اصلی بخش دو قم مربوط به کلاسه 

 92040۳00110002۳2
 به موجب پرونده اجرایی کلاسه بایگانی 9200233. له موسسه قرض الحسنه مهر بسیجیان . و علیه : آقای مجید شکر گزار 
و غیره مستند سند رهنی شماره 19109 مورخه 13۸9/11/23 تنظیمی دفترخانه 541 قم تمامی  ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده دارای پلاک ثبتی 2501/1/346 و 2503 و 2503/2/1 و 2503 و 2504  اصلی واقع در بخش دو 

ثبت قم به نشانی : میدان آزادگان  . خیابان مرصاد  . کشوری 2 . کوچه 2 . پلاک 1  از  طریق   مزایده به فروش می رسد.
حدود و مشخصات مورد مزایده :

شمالا:  به طول هفت متر و پنجاه سانتیمتر پی و پی دویست و نود شش فرعی 
شرقا : به طول بیست و سه متر پی به دیوار سیصدو چهل و هفت فرعی 

 جنوبا : به طول هفت متر و پنجاه سانتیمتر پی به پی شارع 20 متری
غربا :   به طول  بیست و  سه متر پی به پی سیصد و چهل و چهار فرعی 

مشخصات مورد مزایده به شرح ذیل است :
ساختمان مذکور در دو طبقه زیرزمین و همکف میباشد. طبقه همکف دارای یک خواب و یک آشپزخانه و پذیرایی می 
باشد.حمام داخل خواب بوده و دستشویی داخل حیاط قرار دارد. بدنه و سقف پذیرایی سفید کاری و کف آن موزائیک 
می باشد . نمای ساختمان بصورت آجرنما می باشد. سازه بصورت  دیوار با می باشد . سیستم گرمایش بخاری و سیستم 

سرمایش کولر است .
حقوق ارتفاقی ندارد.

 مبلغ ارزیابی ملک مورد مزایده با نظ کارشناس رسمی دادگستری بدین شرح اعلام می گردد:
 عرصه به مساحت 1۷2/5 متر مربع از قرار هر متر 16/000/000 ریال جمعا به ارزش 2/۷60/000/000 ریال 

اعیانی زیرزمین 109/۷5 متر مربع از قرار هر متر 5/000/000 ریال جمعا به ارزش 54۸/۷50/000 ریال 
 اعیانی همکف 109/۷5 متر مربع از قرار هر متر 5/200/000 ریال جمعا به ارزش 5۷0/۷00/000  ریال 

سایر موارد )انشعابات ع  حیاط سازی و ...(  جمعا به ارزش ۷0/000/000 ریال 
 کل ارزش ملک به مبلغ 3/949/450/000 ریال ) به حروف سه میلیارد و نهصد وچهل و نه میلیون و چهارصد و پنجاه 

هزار ریال( ارزیابی گردیده است .
 مزایده ملک مذکور از ساعت 9 صبح الی 12 روز چهارشنبه مورخه 1393/12/06  در اجرای ثبت  قم درخیابان ساحلی 
انجام می شود مزایده  از مبلغ پایه 3/949/450/000 ریال ) به حروف سه میلیارد و نهصد و چهل و نه میلیون و چهارصد و 
پنجاه هزار ریال ( شروع و به بالاترین قیمت فروخته می شود حق الحراج و نیمعشر دولتی مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده 
خواهد بود.  در ضمن بدهی  ها  ملک اعم از مالیات و عوارض شهرداری و آبّ و برق گاز و غیره  تا تاریخ حراج اعم از اینکه  
رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود خریداران می بایست کل مبلغ پایه را به عنوان سپرده 
شرکت در مزایده به حساب این اداره واریز نمایند و درصورت توافق بر واریز غیر نقدی براساس توافق اقدام خواهد شد و چنانچه 
روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان مکان و ساعت انجام میشود  و 

حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد.
 تاریخ انتشار: 1۳9۳/10/14
مهدی روز خوش – مسئول اجرای ثبت قم 

آگهی مزایده 
 آگهی مزایده ششدانگ  پلاک ثبتی 10944/4۸۸ اصلی بخش یک قم در موضوع پرونده اجرائی کلاسه 

92040۳0010002۶۶
 به موجب پرونده اجرایی کلاسه 920026۷ . له : موسسه قرض الحسنه مهر بسیجیان . و علیه: آقایان محسن صفری و 
مهدی انصاری  مستند سند رهنی شماره 19449 مورخه 13۸9/12/24 تنظیمی  دفترخانه 51 قم تمامی ششدانگ یک 
قطعه زمین  که درآن احداث بنا شده به پلاک ثبتی 10944/4۸۸  اصلی واقع در بخش یک ثبت قم به نشانی : قم . خیابان 

عدالت ) انسجام( کوچه دهم کوچه ۸ پلاک 9 متعلق به آقای محسن صفری  از طریق مزایده به فروش می رسد:
حدود و مشخصات مورد مزایده :

 شمالا : بطول هفت متر و  پانزده سانتیمتر پی به دیوار پلاک چهارصد و هفتاد و نه فرعی 
شرقا :  به طول هجده نیم متر پی به پی پلاک چهارصدو هشتاد و هفت فرعی 

جنوبا : به طول هفت متر و پانزده سانتیمتر پی به شارع ۷ متری 
 غربا : به طول هجده ونیم متر پی به پلاک چهارصد وهشتاد و نه فرعی 

 حقوق ارتفاقی ندارد.
 مشخصات مورد مزایده به شرح ذیل می باشد.

 ساختمان  مذکور شمالی ساز در دو طبقه زیرزمین و همکف به صورت دوبلکس می باشد. اسکلت دیوار باربر است طبقه 
زیرزمین دارای یک خواب  . آشپزخانه و پذیرایی بوده و دستشویی زیر سرویس پله قرار دارد . طبقه همکف داری پذیرایی . 
آشپزخانه .یک خواب و سرویس بهداشتی  می باشد . فرش کف سرامیک  است بدنه آشپزخانه کاشی کاری   و کابینت آن از 

نوع ام دی اف می باشد . کف  حیاط سنگ فرش و نمای ساختمان آجرنما می باشد.
انشعابات شامل دو کنتوربرق . دو کنتور گاز و یک کنتور آب میباشد.

 حقوق ارتفاقی ندارد.
 مبلغ ارزیابی ملک مورد مزایده با نظر کارشناس رسمی دادگستری بدین شرح اعلام می گردد:

عرصه به مساحت 132/2۷ متر مربع از قرار هر متر 16/500/000 ریال جمعا به ارزش 2/1۸2/455/000 ریال 
 اعیانی زیرزمین 96 متر مربع از قرار هر متر  5/500/000 ریال جمعا به ارزش 52۸/000/000 ریال 
اعیانی دوبلکس 46 متر مربع از قرار هر متر 5/200/000 ریال جمعا به ارزش 239/200/000 ریال 

 سایر موارد ) انشعابات . حیاط سازی و ...( جمعا به ارزش ۷0/000/000 ریال 
کل ارزش ملک به مبلغ 3/614/۸55/000 ریال ) به حروف سه میلیارد و ششصد و پنجاه و پنج هزار ریال( ارزیابی گردیده 

است .
 مزایده ملک مذکور از ساعت 9 صبح الی 12 روز دوشنبه مورخه 1393/12/04  در اجرای ثبت  قم درخیابان ساحلی انجام 
می شود مزایده  از مبلغ پایه 3/614/۸55/000ریال ) به حروف سه میلیارد و ششصد و چهارده میلیون و هشتصد و پنجاه و 
پنج هزار ریال ( شروع و به بالاترین قیمت فروخته می شود حق الحراج و نیمعشر دولتی مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده 
خواهد بود.  در ضمن بدهی  ها  ملک اعم از مالیات و عوارض شهرداری و آبّ و برق گاز و غیره  تا تاریخ حراج اعم از اینکه  
رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود خریداران می بایست کل مبلغ پایه را به عنوان سپرده 
شرکت در مزایده به حساب این اداره واریز نمایند و درصورت توافق بر واریز غیر نقدی براساس توافق اقدام خواهد شد و چنانچه 
روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان مکان و ساعت انجام میشود  و 

حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد.
مهدی روز خوش – مسئول اجرای ثبت قم 

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول 
موجب اجراییه صادره از شعبه 4 محاکم حقوقی  قم که در اجرای احکام به شماره 2/93ج/156۷  ثبت گردیده له احمد 
مطلبی و علیه محمود و منصوره و معصومه و زهرا و اکبر همگی مطلبی و فاطمه عابری و اصغر مطلبی مبنی بر فروش 
ششدانگ یک باب منزل مسکونی به پلاک ثبتی 2532/1/32-اصلی ب 2 قم و تقسیم وجه بین مالکین مشاعی که کارشناس 

به شرح ذیل ارزیابی نموده :
احتراما . عطف به پرونده اجرایی  به شماره کلاسه 93/ج156۷/2 در خصوص پلاک ثبتی 2532 اصلی از 32  فرعی  بخش 
2 قم . به نشانی قم . خیابان 30 متری کیوانفر . کوچه شماره 21 .فرعی 4 . پلاک شماره 11 با حضور خواهان از محل بازدید 

بعمل آمد.
مساحت زمین طبقه سند 1۷1/۸2 متر مربع می باشد . حدود خانه شمالا: درب و دیواریست بطول هشت متر 
و ده سانتیمتر به شارع 6 متری فعلی  شرقا :  دیوار به دیوار بطول بیست و یک متر و بیست و پنج سانیتمتر به 
شماره سی و یک فرعی از دو هزار و پانصد و و سی و  دو اصلی جنوبا : دیوار  به دیوار بطول بیست و یک مترو 
سی و  پنج سانتیمتر به شماره سی و سه فرعی از دو هزار و پانصد و سی و دو اصلی می باشد. ساختمان در یک 
طبقه با اسکلت دیوار باربر وطاق ضربی وقدمت بالای سی سال احداث گردیده است . همکف شامل  اتاق خواب 
. آشپزخانه و هال به مساحت 115/۸2 متر مربع با دیوارهای  تا یک متر سنگ و مابقی اندود   گچکاری و کف 
فرش  از جنس موزائیک قدیمی می باشد که اعیان ملک در دو طرف حیاط واقع می باشد .کف حیاط موزائیک 
و به متراژ  56 متر مربع  می باشد . ایزولاسیون بام از نوع ایزوگام است . نمای  ساختمان سنگی می باشد . ملک 
مذکور دارای یک انشعاب آب و یک برق  و یک گاز می باشد . با توجه به موقعیت و کیفیت و کمیت ملک مذکور 

به شرح ذیل ارزیابی می گردد.

که مقرر گردیده پلاک فوق الذکر در تاریخ 93/11/05 ساعت ۸/30 الی 9 صبح به آدرس قم . خ ساحلی . جنب 
زندان ساحلی دادگاههای حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از  طریق مزایده حضوری به فروش برسد. 
لذا افرادی که قصد بازدید از پلاک  را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد 
مزایده بازدید و درصورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند .قمیت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که 
بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد . برنده مزایده باید ده درصد ارزش مزایده را فی المجلس والباقی را 
قبل از یکماه پرداخت نماید . این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر 

به این واحد مراجعه نمائید.
حسن کاظمی – دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری قم 

 

 قیمت کل )  ریال ( قیمت واحد) ریال( نوع کاربری ردیف
 000/700/147/8 000/000/18 متر مربع 28/171عرصه به میزان  1
 000/000/973 000/000/80 متر مربع باشد 28/101اعیانی زیرزمین به مساحت  8
 000/000/40 - حیاط سازی نما و انشعابات 9

 000/900/067/8  جمع کل 
 

  

واکنش رئیس سازمان لیگ والیبال به درخواست حضور داور خارجی:

 مرغ همسایه غاز است



علمی و سلامت

یک کارشناس طب سنتی: 

پُرخوری از علت های گرفتگی صداست 
یک کارشناس طب سنتی گفت: پرُخوری, مصرف غذاهای سرد, یخ, آب یخ, 
فلفل, غذاهای تند و شور و ترش, غذاهای سرخ کرده و فست فود, بادمجان و 
انگور, مواد کافئین دار, چای پرُ رنگ, کاکائو, قهوه و نوشابه های صنعتی از علل 

تشدید گرفتگی صداست. 
 سید جواد علوی کارشناس طب سنتی درباره گرفتگی صدا اظهار داشت: نقش گفتار در 
ارتباطات انسانی و انتقال از این طریق بر هیچ کس پوشیده نیست و مهمترین مسئله در 
این ارتباط تولید صداهای گفتاری و شنیدن این اصوات است.به گفته وی در فرایند ارتباط 
کلامی صوت ابزاری است که نه تنها پیام را منتقل می کند بلکه بر معنا آن می افزاید. احساس 
گوینده را بیان می کند و می تواند پیام قوی تری را به شنونده انتقال دهد. مشکلات صوتی 
جزو شایع ترین مشکلات مراجعان به متخصصی گوش و حلق و بینی است که علل مختلف 
می تواند گرفتگی صدا را ایجاد کند.این کارشناس طب سنتی ادامه داد: صوت علاوه بر اینکه 
بیان گر حالت های عاطفی. هیجانی و روانی گوینده است و می تواند حالت های جسمانی به 
ویزه وضعیت حنجره وی را نیز مشخص کند، حنجره و چین های صوتی به عنوان منابع 

صوتی در بدن انسان. گفتار وی را قابل شنیدن می سازد.
پرُخوری از علل گرفتگی صداست

علوی عنوان کرد: از دیدگاه طب سنتی  پرُخوری. مصرف غذاهای سرد. یخ. آب یخ. فلفل. 
غذاهای تند و شور و ترش. غذاهای سرخ کرده و فست فود. بادمجان و انگور. مواد کافئین دار. 
چای پر رنگ. کاکائو. قهوه. نوشابه های صنعتی. زیاده روی در مصرف گشنیز تازه. حبوبات 
و سایر غذاهای نفخ دار. مواد مخدر. دود سیگار. مواجهه شدن با گرد و غبار. مصرف برخی 
داروهایی مثل کورتیکواستروییدها. آسپرین. آنتی هیستامین ها و دکونژستان ها که به طور 
معمول در سرماخوردگی ها و آلرژی مصرف می شود و نیز داروهای بی حس کننده موضعی 
به دلیل اینکه همه باعث خشکی بیشتر تارهای صوتی و گرفتگی صدا می شود و همچنین 

حضور در اماکن سرد گرفتگی صدا را تشدید می کند.
پچ پچ کردن در زمان گرفتگی صدا ممنوع

وی با اشاره به اینکه رعایت سکوت را از مهمترین توصیه ها در گرفتگی صدا است. 
خاطرنشان کرد: سکوت باعث آرامش تارهای صوتی می شود و صحبت کردن باعث افزایش 
حرکت و اسپاسم حنجره و به دنبال آن تغییر بیشتر فرکانس صدا می شود و مهمتر از آن این 
است که پچ پچ کردن خود بسیار مضر است و در صورت لزوم باید بسیار آرام صحبت کرد.

یک متخصص طب سنتی: 

رژیمی برای رفع کبد چرب 
یک متخصص طب سنتی برای رفع بیماری های کبدی رژیمی را برای کبد 

چرب تشریح کرد. 
 غلامرضا کردافشاری در رابطه با درمان کبد چرب اظهار داشت: بهترین دارو برای درمان 
بیماری های کبدی استفاده از ترکیباتی است که در آن کاسنی وجود داشته باشد.به گفته 
وی افرادی که کبد چرب دارند بهتر است 10 گرم تخم کاسنی، 10 گرم تخم خرفه، 15 
گرم تخم خربزه به اضافه 10 گرم تخم خیار را با هم نیمکوب کرده و کمی از آن را از شب 
در عرق کاسنی و شاتره خیسانده و صاف کنند و صبح آن را مصرف کنند.این متخصص 
طب سنتی ادامه داد: بعد از ظهر نیز از این مخلوط این 4 بذر دوباره در عرق کاسنی و 
شاتره خیسانده و مصرف کنند و بهتر است که مصرف دارو با غذا فاصله داشته باشد و پس 
از خوردن دارو نیز تا یک ساعت غذا نخورند.کردافشاری بیان کرد: افراد مبتلا به کبد چرب 
روزانه یک لیوان مخلوط عرق کاسنی و شاه تره بنوشند. بهتر است که از مصرف غذاهای 
سرخ کرده، غذاهای آماده و غلیظ مانند ماکارونی، سالاد الویه؛ گوشت گاو  و گوساله و 
کله پاچه پرهیز کنند.وی افزود: معده سه قسمت دارد، یک قسمت برای غذاست یک قسمت 
برای نوشیدنی ها و یک قسمت هم برای نفس کشیدن است. افراد از پرُخوری پرهیز کنند و 
جایی برای نفس کشیدن خود بگذارند.این متخصص طب سنتی گفت: در طول روز ورزش 
کنند، آب یخ نخورند به خصوص آبی که جرم یخ درون آن وجود دارد، نخورند و به جای آب 
و نوشیدنی شربتی از آب و عسل و لیموترش استفاده کنند.کردافشاری خاطرنشان کرد: 
اگر این روند را افراد دو تا سه ماه اجرا کنند و در طول این مدت بیشتر غذاهایشان آب پز 
باشد از انواع سوپ ها با سبزیجات مختلف استفاده کنند، رو به بهبودی می روند. اگر چربی 
خونشان هم بالاست با این روش درمانی رو به بهبود می رود، اصلاح کلیه، کبد و مرمت و 
بازسازی قسمت هایی از بدن صورت می گیرد. سموم از بدن دفع می شود. می توانند به عنوان 

نوشیدنی هر چند بار که نیاز به آب دارند از شربت آب و عسل و لیموترش استفاده کنند.

ترس موجب تشخیص دیر هنگام
 افسردگی شده است 

ترس و احساس نگرانی از اینکه به یک نفر برچسب افسرده شود، موجب 
تشخیص دیر هنگام افسردگی و مقاومت افراد در برابر درمان این ناراحتی روانی 

شده است.
حشمت الله نادی، روانشناس بالینی افزود: بیماری های روانی به اندازه بیماری های 
جسمی مورد توجه قرار نمی گیرند به همین دلیل کمتر کسی به عوارض این بیماری ها که 

شامل عوارض جسمی نیز هست توجه می کند. 
وی گفت: اغلب افرادی که دچار این مشکلات روحی هستند، ازاین اینکه بیماری خود را 

ابزار کنند و کسی به آن ها بگوید مریض روانی، ناراحت و مضطرب هستند. 
نادی تاکید کرد: ترس و احساس نگرانی از اینکه به یک نفر برچسب افسرده زده شود، 
موجب تشخیص دیرهنگام افسردگی و مقاومت افراد در برابر درمان این ناراحتی روانی 

شده است. 
وی با بیان اینکه عدم تشخیص افسردگی موجب افت شدید کیفیت زندگی می شود، 
یادآور شد: بروز مشکلات جسمی و محدودیت های اجتماعی و شغلی از جمله عوارضی 

است که در صورت درمان نشدن افسردگی ایجاد می شود. 
نادی خاطر نشان کرد: افراد جامعه باید به این موضوع توجه داشته باشند که در صورت 
ابتلا به بیماری های روحی و روانی، همانند ابتلا یه بیماری ها و نارسایی های جسمی باید 
به پزشک و متخصص مربوطه مراجعه کرده و برای درمان خود اقدام جدی صورت دهند. 

مصرف شیرینی جات 
نشانه ای مهم از استرس مزمن است 

مصرف زیاد و بی رویه شیرینی جات، نشانه ای مهم از بروز استرس مزمن و 
برخی دیگر از اختلالات شدید روحی و روانی است.

محسن عابدینی نیا، روانپزشک تصریح کرد: استرس یکی از مشکلات جدی و شایع 
اغلب افراد جامعه شده است و به دنبال آن مشکلات و عوارض زیادی اعم از جسمی و 

روانی به وجود آمده است. 
وی با اشاره به اینکه استرس در صورت تداوم و شدت یافتن می تواند به حالت مزمن 
درآید، افزود: استرس مزمن ممکن است با علائمی همراه باشد که استرس های معمولی 

فاقد این علائم باشند. 
عابدینی نیا تاکید کرد: مصرف زیاد و بی رویه شیرینی جات ، نشانه ای مهم از بروز استرس 

مزمن و برخی دیگر از اختلالات شدید روحی و روانی است. 
وی گفت: در واقع استرس از دلایل اصلی برانگیختن فرد و ایجاد تمایل فرد به مصرف 

شیرینی جات و تنقلات است. 
عابدینی نیا افزود: مبتلایان به استرس مزمن که به میزان زیاد شیرینی جات مصرف 
می کند، درجات مختلفی از سردرد را ممکن است تجربه کرده و بروز سردردهای میگرنی 

و ناگهانی در آن ها بیشتر دیده می شود. 
وی خاطرنشان کرد: بروز مشکلات پوستی در افرادی که دچار استرس مزمن هستند، 

به مراتب بیشتر از سایر افراد است. 

ورزش بهترین درمان این بیماری 
استخر، شنا و جکوزی در برطرف کردن سیاتیک تأثیر به سزایی دارد

محمود معتمدی، متخصص ارتوپد گفت: سیاتیک مجموعه ای از رشته های عصبی است 
که در ناحیه ستون فقرات کمری تشکیل می شود. 

عصب سیاتیک   همان دیسک کمری است. 
وی ادامه داد: هرگونه آزار در ناحیه مهره های کمری باعث تحریک عصب سیاتیک 
می شود، در نتیجه در اختلال در پا ها، ساق پا و کف پا به صورت بی حسی و سوزش 

ایجاد می شود. 
در برخی موارد به دلیل فشار وارد شده به عصب سیاتیک، ممکن است بیمار توانایی راه 

رفتن را از دست بدهد. 
معتمدی بیان کرد: داروهای نظیر ضد درد، شل کننده عضلات و ضد تورم در درمان این 
بیماری مؤثرند، همچنین استخر، شنا و جکوزی در برطرف کردن مشکلات نقش به سزایی 
دارند. زمانی که درمان دارویی و ورزش باعث بهبودی نشود، عمل جراحی انجام می شود. 
در این عمل فشار وارد شده بر عصب سیاتیک برداشته می شود، در نتیجه درد هایی 
که مربوط به عصب سیاتیک است از بین خواهد رفت. دکتر معتمدی در پایان بیان کرد: 
طرز بلند کردن وزنه  از روی زمین بسیار مهم است. جهت بلند کردن یک جسم سنگین، 
کمرتان را خم نکنید بلکه زانو هایتان را خم کنید. همچنین وزن زیاد باعث فشار روی 
ستون فقرات می شود به همین دلیل افراد چاق زود تر دچار درد ستون فقرات و سیاتیک 

می شوند.

عفونت لثه را جدی بگیرید 
عفونت لثه ریسک حملات قلبی و بیماری های قلبی و عروقی را افزایش 

می دهد
اکبر فاضل، دندانپزشک گفت: لثه سالم دارای قوام محکمی بوده و کاملأ بر روی 

استخوان چسبیده است و رنگ آن نیز صورتی است. 
وی ادامه داد: تجمع میکروب ها در شیار لثه می تواند به سلامتی لثه آسیب وارد کند. 
اگر جرم با مسواک زدن و دهان شویه ها از بین نرود دندانپزشک به وسیله کورتاژ عفونت را 
برداشته و به سلامت لثه و رفع خونریزی کمک می کند. فاضل بیان کرد: عفونت های لثه 
ریسک حملات قلبی و بیماری های قلبی و عروقی را3-4 برابر بیشتر می کند، همچنین 
عفونت های ریوی و عفونت های تنفسی نیز3-4 برابر افزایش پیدا می کند. وی در مورد 
تأثیر دارو ها گفت: برخی دارو ها تأثیر مثبت دارند، نظیر آنتی بیوتیک ها و دهان شویه های 
آنتی باکتریال به دلیل کاهش عفونت ها باعث بهبود لثه می شوند، در مقابل برخی دارو ها 
عوارضی دارند.  دکتر فاضل در پایان گفت: زمانی که عفونت های لثه پیشرفته باشد با 
روش های ساده و معمول نظیر مسواک، جرم گیری و کورتاژ قابل درمان نباشد، جراحی 

لثه توصبه می شود. 

با مشاهده این علائم
 از بروز پارگی پرده گوش جلوگیری کنید 

فرد به منظور جلوگیری از پارگی پرده گوش، با مشاهده کمترین علامت 
عفونت در این ناحیه چون گرفتگی آن برای معالجه اقدام کند.

حسام الدین امام جمعه، شنوایی شناس گفت: به طور معمول در صورتیکه هر عفونتی 
در گوش در درازمدت ادامه پیدا کند منجر به پارگی پرده گوش می شود، این عفونت ها، 

عفونت های گوش میانی و مجرای آن را نیز شامل می شود. 
وی افزود: افراد به منظور جلوگیری از پارگی پرده گوش با مشاهده کمترین علامت 
عفونت گوش از جمله گرفتگی، احساس کمی درد در این ناحیه که بر اثر ضربه های ناشی 

از ورود جسم خارجی به گوش ایجاد شده است برای معالجه آن اقدام نمایند. 
این شنوایی شناسی با اشاره به روش های درمان پارگی پرده گوش اظهار داشت: پارگی 
پرده گوش بدون نیاز به اقدام جراحی برای بهبود آن پس از مدتی ممکن است با درمانهای 

طبی درمان شود. 

گوشت قرمز را سرخ نکنید 
سرخ کردن گوشت قرمز آن هم در حرارت بالا سبب می شود فرد به سرطان 

مبتلا گردد.
محمدرضا قوام نصیری، رئیس انجمن رادیوتراپی و آنکولوژی گفت: تغذیه در ایجاد 
سرطان معده و روده بزرگ تاثیر بیشتری می گذارد، این تاثیر در انواع دیگر این نوع بیماری 
کمتر به چشم می خورد. وی افزود: به طور معمول مصرف ویتامین ها به مقدار کافی 
می تواند در پیشگیری از سرطان موثر واقع شود همچنین استفاده از مواد ارگانیک، سلنیوم، 

آهن و کربوهیدرات ها در انواع سبزیجات سبز می تواند رد این مسئله تاثیر بگذارد. 
رئیس انجمن رادیوتراپی و آنکولوژی با اشاره به مواد غذایی موثر در پیشگیری از سرطان 
عنوان کرد: اجتناب از مصرف روغن های حیوانی و استفاده از انواع نباتی و گیاهی خوب آن 

مانند کنجد، سویا و آفتابگردان از بروز سرطان پیشگیری می کند. 
قوام نصیری ادامه داد: همچنین مصرف زیاد گوشت قرمز آن هم به صورت سرخ کرده 
و در حرارت بالا در ایجاد سرطان موثر است. در این حالت کربن های آروماتیک در گوشت 
ایجاد می شود و این نوع کربن تغییرات و جهش های ژنی را به وجود می آورد که به دنبال 
این جهش ژنی سرطان در فرد بروز می کند. وی با اشاره به تاثیر مصرف گوشت سفید در 
پیشگیری از سرطان اظهار داشت: ماهی های جنوب ایران که امگا 3 موجود در آن نسبت 
به ماهی های دریایی خزر یا شمال بیشتر است در پیشگیری از بیماری سرطان تاثیر 
می گذارد، منتها ماهی نیز مانند دیگر انواع گوشت نباید در حرارت بالا سرخ شود، انجام این 

کار در بروز سرطان را در فرد به همراه خواهد داشت. 
رئیس انجمن رادیوتراپی و آنکولوژی با اشاره به تاثیر برخی ویتامین ها در پیشگیری از 
 C، E، A سرطان بیان کرد: مصرف سبزیجات و مواد پروتیئن دار، همچنین ویتامین های

از ابتلای فرد به سرطان جلوگیری می کنند. 
قوام نصیری خاطر نشان کرد: همچنین مصرف برخی مواد غذایی مانند سوسیس که در 

آن مواد نگه دارنده وجود دارد نیز باعث بروز سرطان در فرد می گردد. 

بیماری زا بودن نان های امروزی
 به دلیل روش غلط تهیه آرد و پخت 

برخی عملیات شیمیایی و مکانیکی تهیه کنونی گندم و نان برای سلامتی 
بدن مضر است که خود این مسئله موجب شده است که نان های امروزی برای 

سلامتی مضر باشند. 
در کتاب مخزن الادویه آمده است که »نانی که آرد آن بسیار نرم شود و در آن سبوس 
نباشد و مانند نشاسته شده باشد، خوردن آن مضر است و تولید بیماری   می  کند«. در 
تواریخ مذهبی نیز آمده است که حضرت ابراهیم به سارا فرمان داد سه نوع آرد تهیه کند 
که هرکدام دارای میزان معینی از سبوس گندم باشد و از اینجا معلوم می  شود که از همان 

زمان  های قدیم، تأثیر نان سبوس  دار و بدون  سبوس را در بدن افراد می  دانستند.
محسن ناصری مدیر گروه تغذیه دانشگاه علوم پزشکی شاهد درباره ویژگی های نان 
خوب معتقد است: پیامبر گرامی اسلام نان را مایه برکت الهی؛ و ادای فرائض الهی را 
موکول به استفاده صحیح از این نعمت بزرگ دانسته اند و احترام به نان را از وظایف 

انسانی شمردند.
به گفته وی بهترین نان از آرد گندم تهیه می شود و لازم است که سبوس آن به حد 
اعتدال گرفته شده باشد نه اینکه توسط دستگاه هایی که کاملاً سبوس را جدا می کنند و 

بشریت را از بسیاری از مواد ضروری و موهبت های خاص الهی محروم می سازد.
این متخصص طب سنتی یادآور می شود: نان غذای اصلی بشر است که خداوند با قیمت 
ارزان در اختیار انسان ها قرار داده است البته به شرط آنکه از گندم سالم و بدون آفت 
تهیه شده باشد، مایه خمیر نان نیز باید طبیعی باشد و برای تهیه آن از جوش شیرین 
استفاده نشده باشد تا مخمرهای آن با صبر و حوصله مولکول های نشاسته را به قندهای 
ساده تبدیل کنند که هضم آن بهتر شود، به همین علت است که نان های تخمیر نشده 

شیرین است.
ناصری می افزاید: در پخت نان باید نکاتی را رعایت کرد، حرارت زیاد نان را می سوزاند و 

بی خاصیت می کند ولی حرارت کافی به نان موجب هضم بهتر نان می شود.
وی ادامه می دهد: نان از دست نانوایان امروزی به تنگ آمده است چرا که درب مغازه ها 
را دیر باز می کنند و به سرعت مقدار زیادی نمک و جوش شیرین به خمیر اضافه می کنند 
و به این ترتیب فرصتی برای تخمیر نان به دست نمی آید که به این نان ها در اصطلاح فطیر 

گفته می شود که ایجاد کننده بیماری های مختلف است.
این متخصص تغذیه بیان می کند: نانواها معمولا زمان پخت را به صورت مناسب تنظیم 
نمی کنند در نتیجه نان یا می سوزد یا خمیر می ماند. نان سنگک کنجدی نیز غذای کامل 
محسوب می شود که مصرف آن همراه پنیر ، کره، گردو، و مرباها یا غذاهی حاضری دیگر 
توصیه می شود.سید جلال مصطفوی کاشانی در مجموعه آثار خود به این موضوع اشاره 
کرده است که بعضی از عملیات شیمیایی و مکانیکی مربوط به تهیه گندم و نان که امروزه 

انجام می پذیرد، همه آن ها برای سلامتی بدن مضرند که به تفصیل شرح خواهیم داد:
1. کودهای شیمیایی 

»کودهای شیمیایی که امروزه در زمین های کشاورزی مورد استفاده قرار می گیرد یکی 
از عوامل مهم بروز سرطان است. افراد با انجام کارهای غیر طبیعی خود؛ یعنی، استفاده 
از کودهای مصنوعی )شیمیایی( و زیان  آور، علاوه بر اینکه زمین خود را بیمار می  کند، 

گیاهان و حیوانات و سلامت افراد را به خطر می اندازند.
می  دانیم که رابطه نزدیکی بین ایجاد سرطان و افزایش غیر طبیعی پتاسیم سلولی و 
خارج سلولی موجود است، پس با این کیفیت، چگونه می  توانیم از تأثیر سوء میلیون  ها تنُ 

پتاسیم که امروزه در کشورهای مختلف به عنوان کود به کار می  رود چشم  پوشی کرد.
در کتاب سرطان شناسی جلد اول آمده است در معاینه و بررسی دقیق غلات، به 
خصوص گندم، سیب  زمینی، سبزی ها و گوشت که با کودهای  مصنوعی تهیه می  شود 

می  بینیم چقدر مواد پتاسیمی آن ها فراوان است.
در صورت امکان افراد تا می توانند غذایی را مصرف کنند که محصول آن از زمینی 
به  دست آمده باشد که کود طبیعی و حیوانی به آن داده باشند زیرا زمینی که با یک 
طبقه نازک کود شیمیایی کشت و زرع شود محصولی که از آن به  دست می  آید از لحاظ 
مواد حیاتی، کاملاً، ضعیف و فقیر است و مسلّم است که چنین محصولی اگر به مصرف 
انسان یا حیوان برسد مواد حیاتی لازم را به بدن نمی  رساند و جسم را برای حمله امراض 
مختلف مستعد می  کند. پس کودهای شیمیایی، به  طور مستقیم یکی از عوامل مولد 

سرطان در شهرهای بزرگ و متمدن کنونی به شمار می  رود.
2. آسیاب کردن گندم 

در دایرة المعارف تغذیه آمده است که در زمان قدیم که به کمک آسیاب  های آبی و بادی 
گندم را آرد می  کردند، تمام عناصر موجود در گندم در آرد وجود داشت ولی با وسایل 
ماشینی و مکانیکی جدید که از 120 سال قبل مرسوم شده است شاید آرد بسیار سفید 
که مورد پسند عموم است به دست می  آید ولی این آرد بسیار سفید تقریباً به طور کامل 

از نشاسته تشکیل شده و فاقد مواد حیاتی گندم است؛ یعنی، از دیاستازها، ویتامین  ها و 
قسمت اعظم املاح معدنی محروم است.

۳. رنگ کردن آرد
سابقا، آرد به  طور طبیعی مصرف می  شد و کاملاً سالم بود ولی امروزه آن را برای مرغوب 
و مشتری  پسند شدن، به وسیله یک عده مواد شیمیایی رنگ می  کنند. این رنگ  های 
شیمیایی همه برای بدن مضرند لذا به موجب قوانینی در کشورهای متمدن کنونی، رنگ 

کردن آرد قدغن شده است، با این حال هنوز هم در شهرهای بزرگ امروز متداول است.
4. الک کردن آرد

اطبای قدیم ایران معتقد بودند که نانی که کاملا الک کرده و بی  سبوس و سفید باشد، 
برای سلامتی ضرر دارد و مردم را از خوردن آن نهی می کرند و مردم هم آن را نمی  خوردند 
ولی قریب صد سال است نان سفید به واسطه مرغوبیت ظاهری که دارد، مورد پسند 
عمومی قرار گرفته و از این راه یک سلسله بیماری  هایی در بین مردم رواج یافته است که 
یبوست مزاج را باید در ردیف اول محسوب کرد و نیز چنان که قبلا گفتیم کمبود منیزیم 

در این نان  ها یکی از عوامل بروز سرطان  های امروزه است.
5. خمیر کردن آرد

در گذشته، برای خمیر کردن آرد، مایه خمیر به کار می  رفت ولی اروپاییان به جای مایه 
خمیر، مخمر آب جو و به جای خمیرگیر، ماشین  ها و آلات مکانیکی به کار بردند. پس از 
مدتی مطالعه و تحقیق، امروزه معلوم شده است که همان طریقه قدیمی برای سلامتی 
بدن از روش جدید خیلی بهتر است. در دایرة المعارف تغذیه آمده است: »برای عمل 
تخمیر در ایام قدیم مایه خمیر یعنی مقداری از خمیر پخُت قبلی را به کار می  بردند«. 
این طریقه اگرچه طولانی و پرُ زحمت بود ولی عمل کاملی انجام می  داد زیرا در مجاورت 
لوورهای مایه خمیر، میکروب  ها مخصوصا باسیل لاکتیک نمو کرده و خمیر را تا اندازه ای 
اسیدی می  کرد و این امر مانع از نمو میکروب  های مضر در خمیر می  شد و گلوتن را نیز به 

طریقی که برای پخت نان مفید بود تغییر می  داد.
از طرف دیگر، در طول مدتی که برای پخت نان می  ماند، نشاسته موجود در آن تغییرات 
مطلوبی پیدا می  کرد و هم چنین موقعی که خمیرگیر با بازوهای خود خمیر را بلند می  کرد 
و در هوا حرکت می  داد، عمل تهویه لوورها به  خوبی انجام می  شد و تمام این اعمال 

مفیدترین وضعیت را برای تهیه نان فراهم می  کرد.
امروزه عمل تخمیر را به وسیله مخمر آب جو انجام می  دهند، اگرچه این طریقه بسیار 
سریع تر از طریقه مایه خمیر انجام می  پذیرد و حتی برای تسریع در این امر مقدار زیادی 
مخمر به آن اضافه می  کنند ولی اگر این رویه تخمیر سریع را با طریقه تخمیر طبیعی 
مقایسه کنیم خواهیم دید که نتیجه آن ها یکی نیست زیرا اعمال حیاتی به نظامات خاصی 
انجام می  گیرند و اگر بخواهیم جریان عمل آن ها را تسریع کنیم اساس این کیفیات حیاتی 

تغییر خواهد کرد.
شکی نیست که به طریقه جدید عمل تخمیر انجام گرفته و گاز کربنیک نیز به مقدار 
زیاد متصاعد می  شود به  طوری که در اولین نظر، حباب  های برآمده نان مشاهده می  شود 
ولی چه چیز جانشین عمل باسیل  هایی که در مایه خمیر طبیعی موجود است و هم چنین 
دیاستازهای جوانه گندم که طی ساعت  های متوالی مولکول  های آلبومین را شکسته و 
اسیدهای آمینه و لیستین را آزاد خواهد کرد، می  شود؟ و خلاصه اینکه مرغوب و سالم 

بودن نان، بسته به تخمیر صحیح و کامل خمیر است.
۶. پخت نان 

در گذشته، برای پخت نان، از بوته  های گیاه صحرایی به عنوان سوخت استفاده می  شد 
ولی امروزه در همه جا کوره  های مازوتی به کار می  برند. برای آنکه بدانیم کدام یک از این دو 
طریق بهتر و برای سلامتی بدن مناسب تر است در دایرة المعارف جدید تغذیه آمده است 
که »طبق تجربیاتی که به عمل آمده، مغز نان تا 100 درجه حرارت می  بیند و این درجه 
حرارت عملاً برای از بین بردن میکروب  های موجود در خمیر کفایت می  کند، پس نان 
موقع خروج از تنور فاقد میکروب است. مسئله مهم در اینجا، تبادلاتی است که از لحاظ 

ساختمان نان در ضمن طبخ به سرعت انجام می  پذیرد. 
اگر طبخ به سرعت انجام پذیرد به واسطه تولید قشری بر روی نان، از تبخیر آب مغز نان 
جلوگیری به عمل می آید و مغز نان خیلی آبدار خواهد بود که از نظر هضم نان نامناسب 

خواهد بود و این کیفیت در کوره  های جدید که با مازوت کار می  کنند دیده می  شود.
طبخ باید به آهستگی انجام پذیرد تا مقدار اضافی آب، به  تدریج خارج  شود، آب نیز نباید 
از 35 درصد وزن نان تجاوز کند. از طرف دیگر، مغز نان باید به آهستگی به درجه حرارت 
100 برسد تا دیاستازها بتوانند روی نشاسته، به خوبی اثر کرده و به این ترتیب هضم نان 
آسان تر شود«. پس معلوم می  شود همان سوخت  های قدیمی نیز برای طبخ نان بهتر و 

مناسب تر از سوخت  های امروزه بوده است.
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یک شرکت ژاپنی با افزودن نانوساختارهایی به سیمان موفق به تولید سیمانی 
شده  است که مقاومت بالاتری نسبت به سیمان های رایج در بازار دارد؛ این محصول 

جدید در برابر سایش، حرارت، ترک خوردن و شکستن مقاومت بالایی دارد.
 شرکت Kyocera Corporation موفق به تولید سیمان هیبریدی جدیدی شده  است 
که دارای مقاومت به سایشی 50 درصد بیش از سیمان های معمولی است. این سیمان که 
مقاومت در برابر ترک خوردگی آن نیز 50 درصد بیشتر از دیگر سیمان ها است، برای مصارف 

صنعتی بسیار مناسب است.
این محصول در دو نوع مختلف، TN620 و PV۷20 تولید شده و از آن می توان برای 
ماشین های کم سرعت و پرسرعت استفاده کرد. این محصولات هم از نقطه نظر سختی و هم 
استحکام بسیار مطلوب هستند. درون این سیمان ذرات بسیار کوچکی وجود دارد که موجب 
بهینه شدن خواص سیمان می شود. برای ساخت PV۷20، به سیمان TN620 مقداری 
Megacoat Nano افزوده شده  است که یک نانوپوشش چندلایه بوده و پیش از این در 

هیچ سیمانی مورد استفاده قرار نگرفته است.
این محصول جدید، عمری طولانی و پایداری بالایی دارد. در تولید این سیمان از ترکیباتی 
استفاده شده  است که می تواند نقطه ذوب سیمان را افزایش داده و مقاومت در برابر حرارت 
این سیمان را نیز بهبود بخشد. با این کار، چسبندگی سیمان نیز بهبود یافته و کمتر دچار 
ترک خوردگی می شود. Megacoat Nano موجب مقاومت بالاتر سیمان در برابر سایش 

و اکسید شدن نیز می شود.

ماه کامل بی خوابی می آورد
مطالعات محققان نشان می دهد که ماه می تواند بر اختلالات خواب و همینطور 

سلامت روانی انسان ها تاثیر داشته باشد.
مطالعات محققان نشان می دهد که کره ماه می تواند تاثیرات شگرف و اعجاب انگیزی را 
بر سلامت روح و جسم انسان ها داشته باشد. ماه در مدتی حدودا یک ماه ) 30 روز( به دور 
زمین می چرخد و محققان معتقدند دوری و نزدیکی ماه از زمین می تواند تاثیر قابل توجهی 

بر بدن انسان ها داشته باشد.
مطالعات محققان بوداپست نشان می دهد که ماه می تواند تاثیر شگرفی بر ریتم خواب 
شبانه انسان ها داشته باشد. محققان در این مطالعه ریتم خواب شبانه و استراحت حدود 500 
زن و مرد را مورد بررسی قرار دادند تا به اطلاعات خواب و همینطور میزان عمیق یا سبک 

بودن خواب، اختلالات، بیدار شدن های پیاپی، از خواب پریدن و ...پی ببرند.
در گروه مورد آزمایشی خواب بر اساس تقویم تغییر و حرکت ماه سنجیده شد. در زمانی 
که ماه کامل در آسمان می درخشید، خواب زنان و مردان سبک و با وقفه های پیاپی مواجه 
می شد تا جایی که به دلیل پریدن های متوالی از خواب حالت عصبی و پریشانی نیز به آنها 
دست می داد. این تحقیق در بازه زمانی 4۷ شب انجام شد. در زمانی که ماه کامل بود، میزان 
خواب عمیق تا حد قابل توجهی کاهش پیدا کرده در نتیجه افراد به بی خوابی مبتلا می شدند.

علت این پدیده را می توان در ترشح هورمون ملاتونین دانست. در شب هایی با قرص کامل 

ماه، میزان ترشح هورمون ملاتونین دچار اختلال شده تا این اختلال بر ریتم خواب شبانه نیز 
تاثیر داشته باشد.

محققان معتقدند تاثیر نور ماه یا مکان قرارگیری ماه نسبت به زمین نیازمند بررسی های 
بیشتری است اما عواملی مانند میزان جاذبه، مکان قرار گیری ماه به زمین، نور ماه و .. می تواند 

ریتم خواب شبانه را با اختلال مواجه کند.

پاسپورت های ژنتیکی برای نوزادان تازه متولد شده در انقلاب جدید پزشکی

والدین آمریکایی بزودی قرار است از گزینه تعیین توالی ژنوم نوزاد سالم خود به 
عنوان بخشی از یک برنامه تحقیقاتی دولتی که می تواند منادی انقلابی در پزشکی 

باشد، برخوردار شوند.
 موسسه ملی بهداشت آمریکا سال گذشته یک کمک مالی ترکیبی 25 میلیون دلاری را 

برای چهار پروژه به منظور بررسی جنبه های مختلف تعیین توالی ژن نوزادان دریافت کرد.

اکنون آنها قصد دارند طی چند هفته آینده آزمایشات خود را با چند والدین آغاز کنند.
کارشناسان بر این باورند که تعیین توالی در آینده می تواند بخشی از آزمایشات عادی باشد 

که بر روی هر نوزاد انجام می شود.
این کار می تواند به پزشکان و والدین اطلاعات بسیار بیشتری در مورد طیف وسیعتری از 
خطرات بیماریهای بالقوه را نسبت به آزمایش سنتی نمونه گیری از پاشنه پا ارائه کند که در آن، 

نمونه کوچکی از خون نوزاد برای بررسی چندین بیماری ممکن گرفته می شود.
این امر حتی ممکن است به پاسپورت های ژنتیکی منجر شود که سالها بعد می تواند برای 

کمک به ایجاد درمان شخصی مانند انتخاب موثرترین درمان آسم مورد استفاده قرار بگیرد.
بیمارستان هایی که در این طرح شرکت کرده اند شامل بیمارستانهای دانشگاه کارولینای 
شمالی هستند که قرار است در سال 2015 بررسی بر روی تعیین توالی ژنتیکی نوزادان سالم 
و بیمار را آغاز کنند و همچنین دانشگاه کالیفرنیا در سان فرانسیسکو که به توالی نمونه های 

پیشین نمونه پاشنه پا با هدف ارتقای دقت غربالگری نوزادان خواهد پرداخت.
بیمارستان زنان و بریگهام با همکاری بیمارستان کودکان بوستون چندی پیش پروژه 
BabySeq را شکل دادند. این پروژه که در انتظار تائید نهایی قرار دارد، قرار است در سال 

2015 به ارائه تعیین توالی ژنتیکی به برخی والدین نوزادان سالم و بیمار بپردازد.

تولید ژلاتین باکیفیت از ضایعات دباغی
دانشمندان »مؤسسه تحقیقاتی چرم CSIR-Central« در هند به منظور تولید 

ژلاتین با کیفیت از اتلافات پوست حیوانات در دباغ خانه چرم استفاده کردند.
 این شیوه به کاهش زباله تولیدشده در دباغ خانه ها کمک می کند.

معمولا ژلاتین باکیفیت از کلاژن تولید می شود که خود از استخوان و پوست حیوانات 
استخراج می شود.

اکنون دانشمندان هندی ژلاتین باکیفیت را از کلاژنی تولید کرده اند که از بقایای پوست 
حیوانی که به چرم تبدیل می شوند، مشتق شده است. کلاژن، پروتئینی است که در ماتریکس 

خارج سلولی جانوران وجود دارد و فراوان ترین پروتئین بدن محسوب می شود.
آن ها اعلام کرده اند ژلاتین را می توان از پوست حیواناتی مانند بز، گاو، گوسفند و بوفالو 

تولید کرد.
تیم علمی فرآیند تولید را به گونه ای کنترل کردند تا بتوانند ژلاتین با استحکام بالایی تولید 
کنند.محققان مدعی اند این شیوه نه تنها می تواند روشی جایگزین برای تولید ژلاتین باشد، بلکه 

راهکار مفیدی برای خلاص شدن از اتلافات جامد در دباغی های چرم به شمار می آید.

کشف حیات در سیارات بیگانه با نانوحسگر جدید
محققان فرانسوی نانوحسگری طراحی کرده اند که 
از قابلیت بررسی زنده بودن باکتری ها و کشف حیات 

احتمالی در سیارات دیگر برخوردار است.
فرازمینی که توسط  روش های شیمیایی کشف حیات 
کاوشگرهای رباتیک مانند مریخ نورد کنجکاوی یا فرودگر 
فیلائه )Philae(  مورد استفاده قرار می گیرند، نمی توانند بطور 
دقیق مشخص کنند که آیا چیز زنده ای بر روی سیاره بیگانه 

وجود دارد یا خیر.
اما محققان فرانسوی نانوحسگر جدیدی طراحی کرده اند 
که شامل یک تیر کنسول )cantilever( ساده با یک حسگر 

حرکت لیزری است که می تواند تا 200 باکتری را مورد 
شناسایی و بررسی قرار دهد.

اگر باکتری مورد بررسی زنده باشد، سلول ها باعث ارتعاشات 
خفیف در قسمت تیر کنسول شده و توسط لیزر بعنوان 
نشانه ای از حیات تشخیص داده می شود؛ با مردن سلول ها، 

سیگنال ها نیز متوقف می شوند.
این روش علاوه بر کاربرد در یافتن حیات فرازمینی در 
سیارات بیگانه، برای آزمایش داروها نیز قابل استفاده است؛ تیر 
کنسول می تواند با سلول های سرطانی پوشش داده شود و اگر 
دارو موثر باشد، سیگنال های حرکتی کند یا متوقف می شوند.

آرایه های بزرگتر نانوحسگرها می توانند در مأموریت های 
اکتشافی فضایی آینده مورد استفاده قرار بگیرند؛ نانوحسگرها از 
قابلیت بررسی حیات در دریاچه سرد تیتان برخوردار هستند.

روباتی که به شکار موجودات فضایی می رود 
روبات ها جزء اولین فضانوردان به سیارات بیگانه در آینده خواهند بود.

 دانشمندان دانشگاه بیلفید آلمان موفق به ساخت یک روبات حشره شده اند که امید 
می رود در آینده برای کشف عناصر مختلف در سیارات بیگانه بکار رود.

گفتنی است، که این روبات حشره هکتور نام دارد.
وزن آن در حدود 12 کیلو گرم است و می تواند تا 3 برابر وزن خود  بار حمل کند.

این روبات حتی قادر به حمل محموله در سیارات بیگانه نیز خواهد بود.

ساخت نسل جدیدی از هواپیماها
 با قابلیت باور نکردنی

خبر ها از ساخت نسل جدیدی از هواپیما ها با قابلیت باور نکردنی در آینده 
نزدیک در خطوط هواپیمایی سراسر دنیا حکایت دارد.

آژانس فضایی اروپا از ساخت نسل جدیدی از هواپیما ها پرده برداشته است که می توانند 
به هر نقطه از دنیا تنها در عرض 4 ساعت پرواز کرده و به مقصد برسند.این هواپیما دارای 
تکنولوژی خاصی برای تنظیم تنفس ایمن برای مسافران خواهد بود.این هواپیما قابلیت 

جابجایی 300 مسافر را خواهد داشت.

تولید سیمان تقویت شده با نانومواد
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نامحرمانه
عیادت وزیر اطلاعات از آیت الله انصاری شیرازی

گفته می شود :حجت الاسلام والمسلمین سید محمود علوی وزیر اطلاعات روز جمعه با حضور 
بیت آیت الله انصاری شیرازی از این استاد و فقیه برجسته که چند سالی است در بستر بیماری 
است عیادت کرده است .حجت الاسلام والمسلمین علوی ضمن تجلیل از شخصیت انقلابی، علمی 
و مبارزاتی آیت الله انصاری شیرازی برای بهبودی و سلامتی کامل وی دعا کرده است.وزیر اطلاعات 

همچنین در جریان روند درمان آیت الله انصاری شیرازی قرار گرفت.

ریاست استانداران بر دانشگاه فرهنگیان 
گفته می شود: علی اصغر فانی وزیر آموزش و پرورش با اشاره به تفاهم نامه منعقد شده میان وزارت 
کشور و وزارت آموزش و پرورش گفته است: براساس یکی از بندهای تفاهم نامه قرار است رییس هیات 
امنای پردیس دانشگاه فرهنگیان، استانداران باشند. وی اضافه کرد:ه است به طور یقین وزارت آموزش 
و پرورش به عنوان بزرگترین وزارتخانه چه از نظر مخاطب و چه از نظر اهمیت می تواند کمکی برای 

ترویج سیاست های داخلی کشور باشد که متولی اصلی آن وزارت کشور است.

 جلیلی از قم کاندیدا می شود؟
گفته می شود : بنابراخبار رسیده به »انتخاب«اعضای ارشد جبهه »پایداری« در جلسات متعدد 
انتخاباتی خود، به این جمع بندی رسیده اند که سعید جلیلی را برای کاندیداتوری در قم آماده 
کنند، هر چند وی تا کنون به این درخواست »پایداری« پاسخ منفی داده، اما موثرین اعضای جبهه 
درصددند با پادرمیانی آیِت الله مصباح، ورود وی به انتخابات مجلس از شهرستان قم را تضمین 

کنند.

200 اداره کل در صداوسیما باید حذف شوند 
گفته می شود : سیدرمضان شجاعی کیاسری عضو ناظر مجلس در شورای نظارت بر صداوسیما 
با بیان اینکه حدود 150 تا 200 اداره کل در سازمان صداوسیما باید حذف شوند، گفته است: طبیعتا 
نیروهای این سازمان تعدیل می شوند و باید کاهش پیدا کنند. ممکن است عده ای جابجا شوند و در 
جاهای دیگری از آنها استفاده شود اما به هر حال ما با اصل کوچک سازی موافق هستیم و امیدواریم 

این کار با تدبیر و تامل بیشتری صورت گیرد.

جابه جایی رقم های نجومی در شهرداری ها
گفته می شود : ابراهیم نکو نماینده مردم رباط کریم و بهارستان در مجلس با انتقاد از جابه جایی 
رقم های نجومی در شهرداری ها، گفته است: همین امر اختلاس های زیادی را در شهرداری ها رقم زده 
که در صورت بررسی ها متوجه وضعیت فاجعه بار تخلفات خواهیم بود. وی یادآور شده است: اگر بازرسی 
عمیق و عملیاتی از مجموعه شهرداری ها صورت گیرد مسایلی رفع ابهام می شود که بسیار فاجعه بار تر 
از تخلفات اخیر در کشور خواهد بود؛ متاسفانه رقم های نجومی در شهرداری ها جا به جا می شود که 

اختلاس های زیادی را رقم زده است.

اکران خانه پدری با اعتراض مجلس، لغو نشد 
گفته می شود : نصرالله پژمان فر  عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه لغو مجوز اکران 
خانه پدری به دلیل مخالفت و اعتراض مجلس نبوده است، اظهار داشته است: بعضی نهادهای دولتی 
کارهایی قانونی خود را انجام می دهند اما زمانی که با اعتراض روبه رو می شوند، به جای آنکه تبعات 
کار قانونی خود را برعهده بگیرند برای برهم زدن رابطه دولت و مجلس، توپ را به زمین نمایندگان 
می اندازند.وی با بیان اینکه باید از وزیر ارشاد سوال کرد چرا اکران خانه پدری را لغو کرده است، گفته 
است: این موضوع آن اندازه مهم نیست، که جنتی را به کمیسیون دعوت کنیم و دلایل لغو اکران را 
جویا شویم. توصیه می کنم بخش های دولتی تبعات کارهای قانونی خود را برعهده گیرند و مجلس را 

مقصر جلو ندهند.

شکایت مهدی هاشمی از کاوه اشتهاردی
گفته می شود : وحید ابوالمعالی وکیل مهدی هاشمی گفته است : مهدی هاشمی از کاوه 
اشتهاردی به دلیل چاپ مطالبی در نشریه رمز عبور شکایت کرده است.وی افزوده است: کاوه اشتهاردی 
مطالبی را در نشریه رمز عبور به چاپ رسانده و مدعی شده که کیفرخواست است.وکیل مهدی هاشمی 
در پاسخ به این سؤال که آیا متن منتشر شده واقعاً متن کیفرخواست بوده است یا نه؟ گفته است: زمانی 
که محتوای دادگاه غیر علنی است ما اجازه تأیید یا تکذیب را نداریم.وی افزوده است: در هر صورت 
ما از وی شکایت کردیم و دادگاه به موضوع شکایت ما رسیدگی خواهد کرد.وکیل مهدی هاشمی با 
اشاره به اینکه جلسه بعدی دادگاه روز دوشنبه برگزار می شود، گفته است: بعید می دانم روند رسیدگی 

به این پرونده خیلی طول بکشد.

قرارداد12هزارتومانی 5بازیکن راه آهن!
گفته می شود: حجت الاسلام علیپوررئیس کمیته صیانت سازمان لیگ فوتبال با اشاره به اینکه 
این کمیته پیگیر وضعیت باشگاه راه آهن است گفته است: بازیکنانی که از طریق علی لطیفی به راه آهن 
آمده اند مواظب باشند متضرر نشوند. وی افزوده است: باشگاه راه آهن ۸ بازیکن جذب کرده که قرارداد 

5 نفر از آنها 12 هزار تومان است و این موضوعی بسیار عجیب و چالش برانگیز است.

منعی برای سفر احمدی نژاد به ونزوئلا وجود ندارد
گفته می شود: عبدالرضا داوری رئیس شورای سیاست گذاری تشکیلات هما از سفر محمود 
احمدی نژاد به ونزوئلا ابراز بی اطلاعی کرده است.وی در خصوص انتشار برخی مبنی بر سفر به ونزوئلا 
برای شرکت در سالگرد درگذشت هوگو چاوز گفته است: این خبر را در سایت ها دیده ام اما در این باره 
اطلاعی ندارم.وی با بیان اینکه برای سفر احمدی نژاد به ونزوئلا منعی وجود ندارد، اظهار داشته است: 
هوگو چاوز یکی از نزدیک ترین متحدان آقای احمدی نژاد بود و با یکدیگر یک ارتباط عمیق فکری 
و سیاسی در مسائل بین المللی داشتند.این چهره رسانه ای نزدیک به رئیس جمهور سابق کشورمان 
افزوده است: آقای احمد نژاد و هوگو چاوز با همکاری یکدیگر توانسته بودند با یک جبهه متحد قوی 

علیه استکبار جهانی را تشکیل دهند. 

سراجک شرورسیستان به هلاکت رسید
گفته می شود : علی اصغر میرشکاری معاون امنیتی و انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان 
گفته است : 'سراج آتش افروز' معروف به 'سراجک' شرور و راهزن با سابقه استان در درگیری با سربازان 
گمنام امام زمان )عج( در ایرانشهر به هلاکت رسید. وی افزوده است : سراجک از اشرار با سابقه و 
معروف جنوب استان بویژه مناطق دامن ایرانشهر و ایرندگان خاش بود که با یک کار دقیق اطلاعاتی 
و امنیتی از سوی سربازان گمنام امام زمان شناسایی شد و در عملیاتی موفقیت آمیز به هلاکت رسید.

وی ادامه داده است: یک شرور دیگر نیز در این درگیری زخمی و دستگیر شد.معاون استاندار سیستان 
و بلوچستان اظهار داشته است: از این اشرار یک عدد نارنجک، دو قبضه سلاح کلاش و مقدار زیادی 
فشنگ جنگی کشف و ضبط شد.وی تصریح کرده است: این افراد به اتهام قتل فردی به نام 'آسا ریگی' 

در خرداد ماه سال گذشته تحت تعقیب بودند.

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای عباس طاهری طبق وکالتنامه شماره 1۷9144 -93/9/4 دفتر 3 قم از طرف مرتضی طاهری 
احد از ورثه رمضانعلی طاهری با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته که سند مالکیت 
ششدانگ پلاک 1/52 الی 10۸90/6 اصلی واقع در بخش یک ثبت قم در صفحه 24۷ دفتر 2۷6 ذیل 
ثبت 42323 بنام صندوق ذخیره علوی قم ثبت و سند صادره و تسلیم شده سپس مع الواسطه طی 
سند 4040۸ – ۷9/2/13 دفتر 14 قم به رمضانعلی طاهری انتقال قطعی شده است که نامبرده اعلام 
نموده که سند مالکیت صادره مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده. لذا مراتب 
باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد 
تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک 
خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا 
مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 

برای مقررات اقدام خواهد شد. 
جعفر کاظمی – رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول
بموجب اجراییه صادره از شعبه 23 محاکم دادگاه حقوقی خانواده قم در اجرای احکام ۸ قم به شماره 
۸/93ج/546 ثبت گردیده لها خانم مریم لطفی علیه آقای عباس اقدم و صغری صیادی صومعه علیائی 
وراث مرحوم محمد رضا عباسی محکوم علیه محکوم شده است به پرداخت تعداد 214 عدد سکه تمام بهار 
آزادی طرح قدیم در حق محکوم لها و مبلغ 1/550/000 ریال به عنوان نیم عشر دولتی در حق صندوق 
دولت محکوم له در قبال طلب خود شش دانگ ملک با پلاک ثبتی باقیمانده 94۸3/3 – اصلی بخش 
یک قم به آدرس بلوار 15 خرداد 20 متری حائری پلاک 49 و کد پستی: 6391۸ – 3۷191 متعلق به 
محکوم علیه معرفی نموده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی نموده است. ضمنا ماده 51 قانون اجرای 
احکام مدنی قابل  اجرا می باشد. عرصه ملک مورد بازدید دارای 10 متر بر و به مساحت 216 مترمربع و به 
صورت جنوبی ساز می باشد که اعیانی آن در دو طبقه زیرزمین به مساحت حدود 150 متر مربع، همفک 
به مساحت حدود 160 متر مربع احداث گردیده است، اسکلت بنای احداثی دیوار باربر آجری و ستون 
فلزی و سقف طاق ضربی آهنی می باشد و حدود 30 سال ساخت است. هر دو طبقه زیرزمین و همکف 
شامل دو اتاق، پذیرایی، آشپزخانه و سرویس بهداشتی است. آشپزخانه تا سقف کاشی شده و دارای کابینت 
فلزی است. پوشش کف واحدها موزائیک فرش و بدنه ها فاقد نماسازی است. سیستم سرمایشی کولر آبی 
و گرمایش آبگرمکن و بخاری گازی است. ملک موصوف فاقد نماسازی و دارای امتیازات آب و گاز هر کدام 
یک انشعاب جداگانه و برق شهری دو انشعاب جداگانه می باشد. ارزش ملک موصوف با عنایت به امکانات 
فوق، موقعیت محلی، مساحت عرصه، ابعاد، نوع سند مالکیت، کیفیت و کمیت بنای احداثی و سایر عوامل 

موثر به شرح جدول ذیل ارزیابی و اعلام می گردد:

مقرر گردیده مورد فوق الذکر در تاریخ 93/11/۸ ساعت 9 الی 9/30 صبح به آدرس قم، خ ساحلی، 
جنب زندان ساحلی، دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به 
فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده 
با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه 
از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. برنده مزایده باید 
ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از تاریخ مزایده بپردازد این آگهی 

یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید. 
داورز اجرای احکام دادگستری ششهرستان قم – رضا زارعی

با سفر مقام معظم رهبری به قم در سال 
۸9 و تاکید ایشان بر توجه جدی به معماری 
اسلامی – ایرانی، همایش ها و سمینارهای 
مختلف  نقاط  در  موضوع  این  با  متعددی 

کشور و شهر قم برگزار شد. 
در حال حاضر مجموعه مقالات، کتاب 
وپایان نامه های خوبی درمقاطع کارشناسی 
ارشد و دکتری و آثار علمی قابل توجه ای 
به  است؛  شده  تدوین  زمینه  این  در  نیز 
نظری  مبانی  و  محتوا  لحاظ  به  که  طوری 
وضعیت مناسبی در حوزه معماری اسلامی 
– ایرانی داریم. ولی به علت اینکه شاخصه 
ها و مولفه و ضوابط و مقررات اجرایی این 
تدوین  و  تعریف  کشور  در  معماری  نوع 
نشده است، طراحان بر اساس سلیقه این 
نوع معماری را طراحی می کنند که معماری 
اسلامی – ایرانی نیست. تدوین شاخصه هاو 
مولفه های اجرایی و ابلاغ آن به شهرداریها 
و سازمان نظام مهندسی گام مهم و اساسی 
ایرانی  اسلامی  معماری  تحقق  جهت  در 
نهادهای  مدنظر  بایست  می  که  است 
مسئول قرار گیرد. در همین راستا و برای 
بررسی وضعیت معماری اسلامی – ایرانی 
ساز،  و  ساخت  حوزه  مشکلات  و  قم  در 
خبرنگار ما مصاحبه ای را با مهندس محسن 
بهشتی مدیر کل راه و شهرسازی استان قم 
انجام داده است که از حضورتان می گذرد. 

پيامبر خدا صلى الله عليه و آله ـ خطاب به كسى كه پرسيد: 

: آرى؛ توبه، گناه را  آيا پس از گناه، نيكى سود مىبخشد؟ ـ

مىشويد و نيكىها، بدىها را از بين مىبرند.

ایمان / روح الله کرمانی جمکرانی

مدیر کل را ه و شهر سازی استان قم گفت:  توجه به معماری  
اسلامی - ایرانی یک ضرورت اجتناب پذیر است که درحوزه 

معماری و شهر سازی ما معقول واقع شده است.
از سالهای اخیر   : مهندس محسن بهشتی اظهار داشت 
همایش های متعددی درکشور با موضوع معماری اسلامی – 
ایرانی برگزار و مقالات و کتاب و پایان نامه های خوبی در مقاطع 
کارشناسی ارشد و دکتری تهیه شده است و پژوهشکده های  

مختلفی در این حوزه ایجاد شده است . 
بهشتی اضافه کرد: درحال حاضر به لحاظ مبانی نظری، 
ولی  داریم   مناسبی  وضعیت  ایرانی   - اسلامی  درمعماری  
درحوزه اجرا نتوانسته ایم هماهنگ و یکپارچه عمل کنیم هر 
چند ممکن است تک بناهایی در شهر های کشور با رعایت 
اصول معماری اسلامی و  ایرانی ساخته شده باشد ولی شهری  
در کشور نداریم که بخش عمده آن با توجه به این  نوع معماری 

ساخته شده باشد. 
این کارشناس حوزه شهرسازی ومعماری با تاکید بر اینکه 
تهیه بنیان های علمی زمینه اجرایی نمودن هر کار و فعالیتی 
نظری خوب در حوزه  منابع  باوجود  است؛ خاطرنشان کرد: 
معماری اسلامی وایرانی ، شاخصه ها و مولفه های اجرایی آن 
در کشور تدوین و تعریف نشده است و اگر از یک معمار بخواهیم 
یک ساختمان براساس این نوع معماری طراحی نمائید نمی 
تواند چگونه طراحی کند پس براساس سلیقه اش  از معماری 
صفوی و سلجوقی الگو برداری  می کند و این معماری اسلامی 

ایرانی نیست بلکه توجه به نیازهای روز است.
وی با اشاره به اینکه باید طوری به نیازهای روز درساخت 
و ساز ها توجه شود که به اصل معماری خدشه ای وارد نشود، 
گفت: همانطور که با استفاده از توان کارشناسان و متخصصین 
و دانشگاهیان، 22 مبحث در زمینه مقررات ملی ساختمان 
تدوین و تصویب شده است، به نظر بنده مبحث 23 مقررات 
ملی ساختمان باید به شاخص ها و مولفه و ضوابط معماری 

اسلامی و ایرانی اختصاص یابد.
بهشتی افزود: این شاخص ها و مولفه ها باید جمع بندی و 
در مراجع قانونی تصویب شود، پس از آن می توان از شهرداری 
ها خواست، در دستورالعمل نقشه هایی که صادر می نمائید 
،رعایت ضوابط و مقررات معماری و شهر سازی اسلامی ایرانی  

الزام آور نماید.
وی ادامه داد:  درصورت تدوین ضوابط و مقررات معماری 
اسلامی ایرانی ، طراح نقشه دیگر سردرگم نیست و با مراجعه به 
آن مبحث اقدام  به طراحی می نمایند. این مقام مسول اضافه 
کرد: با شکل گیری این گونه ساخت و سازها معماری اسلامی 

- ایرانی  به عینه  قابل مشاهده خواهد بود.
در توسعه شهری به فضاهای تاریخی بی توجه بوده ایم

شهر،فاس  سه  اسلامی  معماری  بحث  در  داد:  ادامه  وی 
درمراکش ، شهر تونس پایتخت کشور تونس و اصفهان درجهان 
اسلام واجد شرایط  معماری اسلامی هستند و بافت شهری 
قدیم خود را حفظ کرده اند و توسعه فضاهای جدید شهری به 
غیر از شهر اصفهان ،  دردو شهر دیگر با الگو گیری از فضا های 

قدیمی انجام شده است .
بهشتی اضافه کرد: متاسفانه در بافت تاریخی اصفهان و 
اماکنی که عناصر معماری اسلامی وجود داشته است نتوانسته 
ایم آن را حفظ کنیم و دچار خدشه شده اند نمونه آن احداث 

برج جهان نما  و عبور مترو  ازخیابان چهارباغ است .
وی تصریح کرد:  در گذشته حوزه شهرسازی  محله محور 
بود و محله ها  نیز مسجدمحور بوده درکنار مراکز مذهبی  
همچون مساجد، فضاهای آموزشی، خدماتی و تاسیساتی از 
جمله آب انبار ها ورختشوی خانه وجود داشت و درهرمحله 
گذری وجود داشت که مراکز تجاری از جمله قصابی ،کبابی، 

بقالی و نانوایی در آنجا  وجود داشت.
بهشتی اضافه کرد: در کنار این گذرها، میدان گاهی بود که 
در آن تجمعات کوچک محلی و ملاقات های عمومی شکل می 
گرفت نمونه آن الان هم در محلات قدیمی قم مثل گذر حاج 

حسین ،گذر دروازه کاشان و دروازه ری وغیره وجود دارد .
و معماری خاطرنشان  این کارشناس حوزه شهر سازی 
کرد: ما در توسعه فضای شهری به فضاهای تاریخی و دارای 
هویت بی توجه بوده ایم چراکه ویژگی های مثبت آن را به 

روز نکرده ایم .
وی ادامه داد: الان نمی گوییم در طراحی شهرسازی کوچه 
های کوچک و باریک طراحی کنیم چرا که در قدیم اگر کوچه 
ها باریک وتنگ بود به خاطر این بود که اولا اصلا خودرویی 
وجود نداشت وثانیا از سایه اندازی ساختمان ها هم استفاده می 

شدو همچنین از زمین استفاده بهینه می شد.
بهشتی با تاکید بر اینکه به هیچ وجه نظر برخی افراد مبنی 
بر اینکه  شهرسازی ارگانیک است و خود به خود شکل گرفته 
است را قبول ندارم گفت : افراد با درنظرگرفتن شرایط اقلیمی 
و محیطی ، محل زندگی شان اقدام به طراحی شهرهایشان 

نموده اند.
وی ادامه داد: در گذشته با توجه به اینکه شهرهای همچون 
قم و یزد و شهرهای گرمسیری هستند و درمسیرهای طولانی 
هر صدمتر یا دویست متر بر روی کوچه گذری مسقف ایجاد 
کرده بودند تا عابران زیر سایه آن استراحت کنند حتی در خانه 
سازی برای عابرین پیاده احترام قائل می شدند و دو سکو برای 
استراحت آنها پیش بینی می نمودند و صاحب خانه آب هم 

برای عابران می آورد  ولی امروز در شهرمان اگر خانمان پله 
داشته باشد ، آب می ریزیم که کسی روی آن ننشیند .

بهشتی ادامه د اد: تا 40-50 سال پیش شاهد وجود چنین 
بافت هادر شهر ها و حتی در روستاهای کشور بودیم .

بهشتی در ادامه با بیان اینکه علت اصلی قوی تر بودن 
ارتباطات اجتماعی مردم درگذشته توجه به فرهنگ و آموزه 
های دینی بود است اظهار داشت: امروزه اگر شاهد کاهش 
ارتباطات اجتماعی در شهر هایمان هستیم تنها دلیل  آن بزرگ 
شدن شهر نیست هر چند معتقدم شاید یکی از دلایل آن باشد 
ولی دلیل مهمتر آن است که کالبد شهر ها را طوری طراحی 
کرده ایم که گویا انسان ها به یکدیگر نیازی ندارند و هر کس 
سرش را در لاک خودش است و به محیط پیرامون اش توجه 

ندارد و هر چه ناشناخته تر بماند به نفع اش است. 
اینکه  به  اشاره  با  خود  سخنان  از  دیگر  بخشی  در  وی 
شهروندان از محیط دارای بافت فرسوده به مناطقی می روند که 
کسی کاری با آنها نداشته باشد عنوان کرد : ایراد اساسی به شهر 
سازی ما در چند دهه اخیر با ایجاد طرح های جامع  وتفصیلی 
به وقوع پیوست چراکه طرح ها وارداتی بود و شهرسازی غربی 
را به ما دیکته می کرد، علت آن هم گرایش جامعه به فرهنگ 

غرب بود .
بهشتی ادامه داد: دو نوع توسعه شهری وجود دارد توسعه از 
بیرون و دیگری توسعه از درون ، توسعه از بیرون به این معنی 
است که بافت های هویت دار را به بهانه فرسوده بودن رها کنیم 
و شهر را در اراضی شهر توسعه دهیم این کار باعث بروز آسیب 
به محیط شهر شده است چرا که درگذشته پیرامون شهرهای 
ما زمین های مستعدکشاورزی بود ولی ما با توسعه شهر از 
بیرون، اراضی کشاورزی را از بین برده ایم وی ادامه داد: با وجود 
اینکه  در آن  زمان پارک و بوستان نداشتیم ولی وجود باغات و 
مزارع د راطراف شهر موجب شده بود که شرایط اقلیمی و آب 

و هوای مناسبی داشته باشیم .وی افزود: امروز باغات را از بین 
برده ایم و باید چند برابر آن هزینه کنیم تا نهال بکاریم و فضای 

سبز ایجاد نمائیم .
بهشتی خاطر نشان کرد:  ایرادی که امروز در زمینه تامین 
سرانه فضای سبز وجود دارد این است که تامین سرانه  فضای 
سبز شهری  براساس متر مربع محاسبه می شود در صورتی که 
در استاندارد سرانه شهرسازی دنیا ، سرانه فضای سبز براساس 
متر مکعب تامین می شود بطوری که اگر باغی  ارتفاع درختانش 
4 متر باشد میزان تولید اکسیژن آن بیشتر از باغی است که ما 
درآن نهال کاشته ایم ؛ امروز باید سرانه فضای سبزشهرهای ما 
بر اساس  متر مکعب محاسبه شود تا میزان اکسیژن  لازم برای 

تلطیف هوا در شهر ها تامین شود.
مدیر کل راه وشهر سازی استان بیان داشت :  توسعه از 
درون به این معنی است که بافت های قدیمی موجود براساس 

نیاز های هر زمان با مرمت حفظ و قابل سکونت نمائیم.
این مقام مسئول در بخشی دیگر از سخنان خود به بیان 
یکی دیگر از علل  دور شدن شهرهای ما از شهرسازی  اسلامی 
و ایرانی پرداخت و گفت : امروزه نگاه اقتصادی به شهرها بیشتر 
شده است و  بیشتر به عنوان یک بنگاه اقتصادی  به آن توجه 
می شود،  بخشی از  این نوع نگاه به مشکلات قانونی برمی 
گردد که از سال 1366  مقرر شده است منابع دولتی کمتر و 
یا اصلا به شهرداری ها تزریق نشود و خود آنها باید به دنبال 
کسب درآمد باشند هر چند که براین اساس قرار بوده که دولت 
و مجلس درآمد پایدار برای شهرداری ها تعریف نمایند که این 

اتفاق هرگز نیفتاده است .
نباید شهرداری ها به سمت تراکم فروشی بروند

وی افزود:   در همین راستا شهرداریها برای تامین درآمد به 
تراکم فروشی روی آورده اند، تراکم فروشی موجب شده است 
شهر داریها در یک مقطع بیش از ظرفیت یک خیابان ا قدام 
به فروش تراکم نماینداما ده سال دیگر به دلیل بار ترافیکی 
سنگین در همان خیابان باید چند برابر آن درآمدی که از تراکم 
فروشی بدست آورده است باید هزینه احداث تونل، تقاطع غیر 

همسطح نمائید.
وی ادامه داد: اگر نگاه ما به شهر آینده نگر باشد نباید به 
سمت تراکم  فروشی برویم و می بایست شهر را صرف نظر از 
اینکه امروز چه کسی  مدیر آن است و فردا چه کسی خواهد 
بود بعنوا ن یک موجود زنده به آن بنگریم و به شکلی از آن 
کسب درآمد کنیم که مجبور نباشیم چند برابر درآمدی که 
امروز کسب می کنیم  در آینده صرف  رفع مشکلات آن درآمد 

زایی نمائیم .

این مقام متخصص در شهر سازی و معما ری استان در ادامه  
با بیان اینکه در طرح های شهر سازی عامل اقتصاد باید مدنظر 
قرار گیرد گفت :  نگاه اقتصادی در طرح های شهرسازی همواره 
بوده است واین نگاه باید عملی شود بطوریکه هم اقتصاد و هم 
سایر  ابعاد در شهر ساز ی دیده شود چراکه شهر یک موجود 
زنده و چند بعدی است و در نظام برنامه ریزی شهری نیز باید 
نگاه  چند بعدی باشد بطوری که مسائل اجتماعی، اقتصادی، 
فرهنگی در کنار هم دیده شود و هیچ کدام را فدای دیگری 
نکنیم .بهشتی در بخشی دیگر ازسخنان خود با تاکید بر اینکه 
یکی از اهداف طرح تفصیلی بعنوان سند توسعه آینده شهر ، 
توزیع تراکم ، توزیع خدمات سرانه ها در سطح مناطق شهری 
است اظهارداشت: این رویکرد در طرح تفصیلی قبلی شهرقم 
وجود نداشت ولی در طرح تفصیلی جدید برنامه ریزی ما بهتر 

شده به شرط اینکه اجراهم بشود.
وی بابیان اینکه باید از طرح تفصیلی جدید صیانت و زمینه 
اجرای آن را فراهم نماییم گفت : فکر نکنیم یک کمیسیون ماده 
5 داریم هر موقع به مشکلی برمی خوریم می توانیم ، همین 
ضوابط و مقرراتی که تدوین و تصویب کرده ایم به راحتی با یک 

مصوبه تغییردهیم .
نباید به صورت لکه ای دست به تغییر کاربری بزنیم

به درستی  :اگر بخواهیم شهرسازی  اضافه کرد   بهشتی 
حرکت کند نباید به صورت لکه ای دست به تغییر کاربری بزنیم 
و چنانچه ضرورت تغییر کاربردی به دلایل کارشناسی محرز شد 
باید کاربری که تغییر می دهیم به شکل دیگری در سطح شهر 
تامین شود یعنی به نوعی جابجایی در کاربری داشته باشیم نه 
تغییرکاربری ، البته این جابجایی نیز باید به شکلی باشد که 

سرانه های محلی را از شرایط استاندارد خارج نکند.
وی ادامه داد: اگر بخواهیم به یک معماری و شهرسازی 
مناسب برسیم  باید رویکرد فوق را مدنظر قرار دهیم  و همه 

شهرداری،  از  اعم  شهری  مدیریت  در  متولی  دستگاههای 
مدیریت  در  که  نهادها  سایر  و  وشهرسازی  راه   ، استانداری 
تفصیلی  طرح  از  هماهنگ  باید  دارندهمه  نقش  شهرسازی 

صیانت کنند.
مدیر کل راه و شهر سازی استان در بخشی دیگر از سخنان 
خود با انتقاد از بی توجهی به نقشه مصوب و استفاده از نقشه 
های اجرایی در ساخت و ساز های شهر قم گفت :  استفاده از 
نقشه های اجرایی  برگرفته ازنگاه اقتصادی مردم و مدیران است 
،  نگاه اقتصادی مردم باز تبدیل  مسکن به یک کالای سرمایه 
ای در سالهای اخیر نشات گرفته است این در حالی است که 
در گذشته مردم مسکن را یک کالای مصرفی می دانستند و 
خانه ها طوری ساخته می شد که درآن احساس راحتی نمایند 
و خانواده ها نسل در نسل درآن خانه زندگی می کردند و خانه 

بعنوان هویت و شناسنامه خانوادگی خود می دانستند.
وی  در ادامه  این گفتگو به بیان مشکلات حوزه شهر سازی 
و معماری پرداخت و گفت : یکی از مشکلات این است که 
امروزه خانه ها طوری ساخته می شود که جامعه امروز دوست 
دارد چرا که اگر براساس میل و سلیقه روز ساخته نشود نمی 
توانیم آنرا به راحتی به فروش ببرسانیم ،خانه های دوبلکس با 
آشپزخانه اپن نیز با همین نگاه ساخته می شودهر چندکه این 

نوع خانه ها با فرهنگ ما درتضاد است .
بهشتی افزود: نگاه اقتصادی با مسکن موجب شده است که  
در طراحی ساختمان ها به نیازه ای واقعی توجه نشود بلکه 
با خواسته های جامعه توجه شود .این مقام مسئو ل کمبود 
متخصصین شهر سازی را یکی دیگر از مشکلات حوزه معماری 
و شهر سازیقم عنوان نمود اظهار داشت :  تربیت متخصصین 
شهر سازی از سال 1350 در دانشگاه های کشور آغاز شده است 
و تا سال ۸5 شهرداری قم فقط یک متخصص شهر سازی د 

اشت و آن هم بنده بودم .
وی با تاکید بر ا ینکه نگاه به حوزه معماری وشهرسازی باید 
تخصصی باشدخاطرنشان کرد : علیرغم اینکه حوزه معماری 
و شهرسازی هم پوشانی زیادی با سایر رشته های فنی دارد 
ولی باید به این حوزه در سیستم مدیریت شهر ی بعنوان یک 
حوزه تخصصی مستقل توجه شود تا این حوزه بتواند به وظایف 

گسترده و پیچیده خود جامعه عمل بپوشانند.
این متخصص حوزه معماری و شهر سازی استان با اشاره 
به اینکه نقشه های اجرایی برگرفته از نگاه اقتصادی به حوزه 
شهرسازی و معماری است گفت: درحال حاضر براساس نقشه 
های مصوب که ضوابط خاص خود را دارد شهرداری اقدام به 
صدور پروانه می نمائید ولی چون نگاه اقتصادی به مسکن داریم 

و گرانی زمین و مصالح صرفه اقتصادی ندارد د و می خواهیم 
برابر هزینه ای که برای ساخت یک خانه انجام داده ایم سود 

ببریم در سالهای اخیر به نقشه های اجرایی روی آورده ایم .
وی ادامه داد: درنقشه های اجرایی مالک مواد فنی را رعایت 
می کند و نظر استحکام مشکلی وجود ندارد ولی درضوابط 
معماری و شهرسازی تخلف صورت می گیرد و مشکل نقشه 
های اجرایی هم در همین جا است لازمه بر چیده شدن نقشه 
های اجرایی وجود عزم استانی بین نهادی مسئول از جمله  نظام 
مهندسی  ، شهرداری واستانداری و اعضای شورای شهر در 

برخورد با این تخلف است .
بهشتی اضافه کرد : کمیسیون ماده 5  باید محکم روی 
ضوابط معماری و شهر سازی بایستد و با تخلف طراح و سازنده 
، برخورد جدی نمایند و اعضای کمیسیون ماده 100 نیز باید با 

اغماض با پرونده تخلفات ساخت و ساز  رای ندهد. 
اینکه کمتر از 5 درصد درآمد  با بیان  این مقام مسئول 
شهرداری قم  از محل کمیسیون ماده 100  است خاطر نشان 
کرد: روند تصمیم گیری  و آرایی که در کمیسیون ماده 100 
صادر می شود چنانچه رای تخریب داده نشود، مردم به خواسته 
خودشان می رسند وتخلف و ساخت و ساز شان  را قانونی 
مینمایند و آسیب را به شهر وارد می کنند . وی ا دامه داد: اگر 
کمیسیون حکم به تخریب بدهد دستگاه قضایی برای اجرای 
حکم باید حمایت کند چرا که با حمایت آنها دیگر سازندگان 

مسکن به سمت ساخت و ساز غیر مجازنخواهند رفت .
بهشتی  ادامه داد:  نظارت بر ساخت و سازها از سوی سازمان 
نظام مهندسی ساختمان و شهرداری باید تقویت شود و بازدید 
ها باید درغالب نظارت های پلیس ساختمان و کارشناسان فنی 

انجام شود.
بساط نقشه های اجرایی برچیده شود

این متخصص حوزه معماری وشهر سازی تاکید کرد: در 
بخش نظارت بر ساخت و ساز ها سازمان نظام مهندسی نقش پر 
رنگی دارد چرا که مهندسین عضو این سازمان هستند که نقشه 
ها را طراحی و بر ساخت و ساز ها نظارت دارند اگر این سازمان 
با مهندس هایی که نقشه های اجرایی تهیه کنند از طریق 
شورای انتظامی و سازمان برخورد قانونی نمائید که در قانون تا 
ابطال پروانه مهندس متخلف  نیز پیش بینی شده است آن وقت 

هیچ مهندسی دیگر درقم نقشه اجرایی طراحی نخواهد کرد.
وی بابیان اینکه  هزینه مهندسان ناظر را خود مردم می 
نظام  سوی  از  که  ناظری  مهندسان  اگر  داد:  ادامه  دهند،  
مهندسی بر ساخت وسازه ها  نظارت می کنند، نظارت هایشان 
را به موقع انجام دهند و گزارشات خود را به شهرداری ارسال 
نمائید، شهرداری قبل از اینکه ساخت و ساز های غیر مجاز 
شکل بگیرد و به اتمام برسد جلوی این ساخت و ساز های غیر 

مجاز قبل از ورود پرونده به کمیسیون ماده 100 می گیرد.
بهشتی اضافه کرد: اگر چنین فضایی ایجادشود و با متخلفین 
برخوردشود قطعا  نظارت وساخت وساز  و  در حوزه طراحی 

تخلفات در این حوزه کمتر خواهد شد .
از  بسیاری   : گفت  از سخنان خود  دیگر  بخشی  در  وی 
تخلفات ناشی از تغییر کاربرها برخلاف ضوابط است که در 
کمیسیون ماده 100 مشکل مالکان حل و آسیب سختی به 

شهر سازی وارد خواهد کرد.
بهشتی ادامه داد:  لازمه برخورد با این گونه تخلفات این 
است که شهرداری نظارت ساخت و ساز های شهری و تغییر 
و تحولات را رصد نمائید و قبل  از آنکه یک پروژه با تخلف به 
سرانجام برسد درهمان آغاز کار با آن برخورد نمایئد و نگذارد 

کار به اتمام برسد.
وی افزود: از سوی دیگر جرایم کمیسیون ماده 100 باید 
آنقدر افزایش یابد بنه به منزله افزایش درآمد شهرداری بلکه 
به منظور غیر اقتصادی شدن ساخت و ساز های غیر مجاز تا 

ساخت و ساز غیر مجاز اصلا شکل نگیرد.
مدیر کل راه و شهرسازی استان خاطر نشان کرد: درحال 
حاضر عمده کسانی که ساخت و ساز غیر مجاز انجام می دهند 
برآورد اقتصادی می کنند و چون این تخلف برای آنها صرفه 
اقتصادی دارد  انجام می دهند،  اگر اقدامات فوق انجام شود 
دیگر ساخت و ساز غیر مجاز برای آنها صرفه ای نخواهد داشت.

بساط  توانستیم  اگر  کرد:   تصریح  مسئول  مقام  این 
به  باید  است که  آن موقع  برچینیم  را  اجرایی  نقشه های 
که  چرا  برویم  ذیصلاح  مجریان  ظرفیت  از  استفاده  سراغ 
متخصصینی  و  است  تخصصی  امرکاملا  یک  وساز  ساخت 
که صلاحیتشان تایید شده است باید این کار خطیر را انجام 
دهند و این نگاه تخصصی به سرمایه گذاری در حوزه ساخت 
هم  و  باشد  داشته  اقتصادی  توجیه  هم  تواند  می  ساز   و 

ضوابط شهرسازی لحاظ شود.
پرونده مسکن مهردر قم سال آینده  بسته می شود 

وی در بحش پایانی سخنان خود با اشاره به پرونده مسکن 
مهردر پردیسان گفت :طرح مسکن مهر با عجله و تعجیل 
صورت گرفت و کار کارشناسی لازم دارد  روی آن انجام نشده 
است و در بسیاری ازجاها بجای مسکن سر پناه ساخته ایم چرا 
که از نظر معماری و سازه و زیر ساخت و کیفیت  واحدهای 

مسکن مهر مشکل دارند.
بهشتی اضافه کرد :6 هزار واحد مسکن مهر نیمه تمام 
در استان وجود دارد که 4  هزار واحد آن در دهه فجر به 
اوایل  تا  نیز  بهرده برداری می رسد و 2 هزار واحد دیگر آن 
تابستان سال آینده آماده بهرده برداری خواهد شد و درواقع 

پرونده مسکن مهر درقم بسته خواهدشد. 

مدیر کل راه و شهرسازی استان قم:

ضوابط و مقررات معماری اسلامی - ایرانی تدوین شود

امروزه اگر شاهد کاهش ارتباطات اجتماعی 
در شهر هایمان هستیم تنها دلیل  آن بزرگ شدن شهر نیست 
هر چند معتقدم شاید یکی از دلایل آن باشد ولی دلیل مهمتر 
آن است که کالبد شهر ها را طوری طراحی کرده ایم که گویا 
انسان ها به یکدیگر نیازی ندارند و هر کس سرش را در لاک 
خودش است و به محیط پیرامون اش توجه ندارد و هر چه 

ناشناخته تر بماند به نفع اش است

اشاره


